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1 Johdanto 
 
 
Opetuskokeilumme aiheena oli vaatteen elinkaari. Vaatteen elinkaari on moniulotteinen 

ja koostuu monesta eri asiasta, kuten raaka-aineiden tuotannosta, materiaalien 

valmistuksesta, valmiista tuotteesta, käytöstä, hinnasta, tekstiilihuollosta ja vaatteen 

kierrätyksestä jatkojalostusta tai uudelleen käyttöä varten. Lähestyimme aihetta 

monipuolisten tehtävien kautta, joita suoritettiin pienryhmittäin pelipisteissä. 

Opetuksessa hyödynsimme pienryhmätyöskentelyn lisäksi sekä yksilö- että 

suurryhmätyöskentelyä. Opetuksen kehittämisen sekä opettajan kehittymisen 

näkökulmasta opettajalta vaaditaan omakohtainen asennemuutos työskentelyä kohtaan 

(Niemi, 2014, 237). Kehitystehtävän ajatuksena on kehittää omaa opetusta saadun 

palautteen ja oman reflektion pohjalta. Tästä syystä toteutimme opetuskokeilun kaksi 

kertaa. Toiselle opetuskerralle muutimme opetusta ensimmäiseltä opetuskerralta 

saadun palautteen sekä oman reflektiomme pohjalta.  

 

Kotitalousoppiaineessa edistetään kädentaitoja sekä luovuutta (Opetushallitus, 2016, 

437). Yhtenä kehitystehtävän tavoitteena oli taidon etäopetus. Varsinkin 

etäopetusaikana taitojen opetus on tärkeää oppiaineen luonteen vuoksi. 

Opetuskokeilussamme valitsimme opetettavaksi vaatteiden viikkaustaidon, koska 

vaatteista huolehtiminen arjessa osana vaatehuoltoa on tärkeää.  

 
Tämän kehitystehtävän aikaan Suomessa eletään edelleen tiukasti 

koronaviruspandemian rajoittamaa arkea, joka on vaikuttanut vahvasti myös 

koulumaailmaan. Kun opetusta ei ole mahdollista antaa lähiopetuksena, opetus tapahtuu 

etäyhteyden avulla hyödyntäen samanaikaisesti digitaalisia välineitä, verkko-

oppimisympäristöjä sekä sähköisiä alustoja. Etäopetuksen tulee vastata 

perusopetuslaissa määriteltyä opetusta sekä se tulee järjestää oppilaan ikäkauden ja 

edellytysten mukaisesti. Etäopetuksessa on tärkeää huolehtia oppilaiden 

yhdenvertaisesta mahdollisuudesta oppimista edistävää vuorovaikutukseen. Näin ollen 

poikkeustilasta huolimatta oppilaalla on oikeus opetukseen poikkeuksellisten 

opetusjärjestelyiden sekä koronan aiheuttamien karanteenien aikana. (Opetushallitus, 

2021.)  

 

Alun perin kehitystehtävän tarkoituksena oli toteutua etäopetuksena niin, että opetettavat 

ryhmät olisivat olleet omassa kotitalousluokassaan. Kuitenkin COVID-19 pandemian ja 

yläkoulujen etäopetukseen siirtymisen takia kehitystehtävä toteutettiin 

kokonaisuudessaan niin, että kaikki osallistuivat opetukseen etäyhteyden kautta. 
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2 Opetuksen lähtökohtia  

 

Etäopetuskokeilumme pohjautuu sosiokonstruktivistiseen oppimisnäkemykseen. 

Opetusta tukemassa ja motivoimassa on pelillisyys sekä monipuoliset tehtävät 

videoineen. Olemme valinneet vaatteen elinkaaren opetuskokeilumme aiheeksi, sillä sitä 

kokonaisuutta ei käsitellä kovin näkyvästi kotitaloudessa kokemuksiemme mukaan. 

Vaatteen elinkaari on teemana hyvin moniulotteinen sekä laaja (ks. kuva 1), jonka vuoksi 

valitsimme keskeisimmät osat opetuskerran aiheeksi. Tässä työssä käytämme verkko-

opetusta ja etäopetusta synonyymeinä. 

 

2.1 Vaatteen elinkaari  

 
Opetuskokeilun aiheena on vaatteen elinkaari, jossa yhdistyy vahvasti kotitalouden 

tavoitteiden sisältöalueista sekä S2 että S3. S2 Asuminen ja yhdessä eläminen -

sisältöalueessa harjoitellaan muun muassa tekstiilien ja materiaalien hoitoa. S3 

Kuluttaja- ja talousosaaminen kodissa -sisältöalueessa harjoitellaan muun muassa 

vastuullista kuluttamista, ajankohtaista tiedon hankintaa sekä opetellaan käyttämään 

teknologiaa arjen työvälineenä. (Opetushallitus, 2016, 439.)  

 
Vaatteen elinkaari muodostuu useasta vaiheesta; raaka-aineiden tuotannosta, langan 

valmistuksesta, materiaalin valmistuksesta, tuotteiden valmistuksesta, vaatteen 

käytöstä, keräilystä ja lajittelusta sekä kierrätyksestä (kuva 1). Osana vaatteen elinkaarta 

voi nähdä myös vaatteen ostoprosessin sekä vastuullisen sekä kestävän kuluttajuuden. 

Kestävä kuluttajuus on yksi kotitalousopetuksen osa-alueista (Opetushallitus, 2016, 

437). Kotitaloudessa vastuullisuuden teemoja käsitellään muun muassa kuluttajuuden ja 

vaatehuollon yhteydessä. Vaatteen elinkaari aiheena on mielestämme erinomainen 

mahdollisuus yhdistää eri kotitalouden teemoja eheäksi ja mielekkääksi kokonaisuudeksi 

opetuskokeilussamme, joka on lähellä oppilaiden omaa arkitodellisuutta. 
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Kuva 1 Vaatteen elinkaari (Kierrätyskeskus, n.d.) 
 

Tekstiilialasta aiheutuu haitallisia ympäristövaikutuksia, koska raaka-aineiden tuotanto 

ja prosessointi tuottavat päästöjä sekä kuluttavat luonnonvaroja. Langan ja kankaiden 

valmistaminen, vaatteiden ompelu, kuljetus, varastointi sekä tekstiilien huolto ja 

peseminen kuormittavat ympäristöä. Tämän vuoksi kuluttajien valinnat, 

käyttötottumukset sekä pesutavat voivat edistää kestävämpää vaatteiden kulutusta. 

(Marttaliitto ry, 2020, 103.) 

 

Tekstiilihuolto on keskeinen osa vaatteen elinkaarta. Tekstiilihuollolla tarkoitetaan 

vaatteiden ja muiden tekstiilien huoltamista, joka pitää sisällään niin pesun, säilytyksen 

sekä jälkikäsittelyn. Pyykin jälkikäsittelyä ovat tekstiilien kuivattaminen, sileyttäminen eri 

tavoin sekä vaatteen taitteleminen eli viikkaaminen vaatteen säilyttämistä varten. 

(Haveri, Heino, Leskinen, Palojoki & Soljanto, 2020, 284– 290.)  

 

Vaatteen elinkaaren osana pohditaan vaatteen hinnanmuodostumista kuluttajuuden 

teemojen kautta. Vaatteen hinnanmuodostumiseen vaikuttavat tehtaan kulut, tehtaan 

voitto, valmistusmateriaalit, ompelu, vaatebrändiyrityksen voitto, kuljetus, agentin palkkio 

sekä jälleenmyyntikulut pitäen sisällään muun muassa verot, kaupan katteen, myyjien 

palkat sekä tilavuokran (Haveri ym., 2020, 297). 

 

Kestävä ja laadukas vaate kestää kauan käytössä ja samalla vähentää tekstiilijätteen 

syntymistä (Aalto, 2014, 4; Aakko, 2012, 145). Ympäristön näkökulmasta on tärkeää 

ymmärtää kuluttajien käyttäytymistä vaatteiden kierrätyksen ja hävittämisen suhteen, 
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jotta tiedetään miten ja milloin kuluttajat kierrättävät sekä miten kuluttajat määrittävät 

vaatteen käyttöiän sekä uudelleenkäytön mahdollisuudet (Laitala, 2014, 444). 

 

Laitalan (2014) tekemän vaatteiden poistoa koskevan analyysin mukaan yleisimmät syyt 

poistaa vaatteet käytöstä ovat vaatteen kuluminen, huono istuvuus, muodin 

muuttuminen, kyllästyminen sekä vaatteen säilytystilan puuttuminen (Laitala, 2014, 444). 

Myös vaatteen väärä koko on yleinen syy luopua vaatteesta (Dahlbo, Aalto, Salmenperä, 

Eskelinen, Pennanen, Sippola & Huopalainen, 2015, 29). Suomen ympäristökeskuksen 

TEXJÄTE-hankkeen (Suomen ympäristökeskus, 2015) mukaan Suomessa kulutetaan 

vaatteita ja kodintekstiilejä jopa 70 miljoonan kilogramman edestä vuosittain. Tästä 

määrästä uudelleen käyttöön päätyy noin 30 % ja kierrätykseen noin 14 %.  

 

 

2.2 Sosiokonstruktivismi opetuskokeilun taustalla 

 

Opetuskokeilumme nojaa sosiokonstruktivistiseen oppimiskäsitykseen, jossa oppilas on 

aktiivinen toimija, joka oppii, asettaa tavoitteita sekä ratkaisee niitä vuorovaikutuksessa 

ympäröivän ympäristön sekä siellä toimivien henkilöiden kanssa (Opetushallitus, 2016, 

17). Sosiokonstruktivistinen oppimiskäsitys nousee esille myös kotitalousopetuksen 

tavoitteista etenkin yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoihin sisältyvässä T8, jossa ohjataan 

oppilasta työskentelemään niin yksin kuin erilaisissa ryhmämuodoissa (Opetushallitus, 

2016, 438). Sosiokonstruktivistisen oppimiskäsityksen mukaan opettajan rooli on olla 

rakentava ohjaaja ja ohjata oppilaan oppimista sosiaalisessa vuorovaikutussuhteessa 

(Hölttä, 2014, 175).  

 

Opetustapahtuman keskiössä on, miten opettajan ja oppilaiden välinen vuorovaikutus 

järjestetään. Opetustapahtuman taustalla on useita tavoitteita, opetussuunnitelmasta 

kumpuavat tavoitteet, opettajan asettamat tavoitteet sekä oppilaiden ja ryhmän omat 

tavoitteet. (Jyrhämä, Hellström, Uusikylä & Kansanen, 2016, 93.) Tällä opetuskerralla 

tavoitteena oli opettaa oppilaille etänä uusi kädentaito sekä sisältöjä vaatteen 

elinkaaresta. Vaatteen elinkaaren sekä uuden kädentaidon opettaminen tukee 

sosiaalisen oppimisen teoriaa, jossa arkielämän havainnot ovat olennaisessa osassa 

(Pruuki, 2008, 12). Työtapojen ja menetelmien valinnassa keskeistä on valita keinoja, 

joissa tiedot ja taidot kietoutuvat yhteen sekä niitä on mahdollisuus soveltaa käytäntöön 

(Opetushallitus, 2016, 439).  
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Kotitalouden oppiaineessa on mahdollisuus luoda puitteet sosiokonstruktivismille, sillä 

oppimisen taustalla vaikuttavat muun muassa yhteistoiminnallisuus, osallistaminen, 

kokemukset opetukseen vaikuttamisesta sekä vuorovaikutuksellisuus (Rantanen & 

Palojoki, 2015, 89). Etäopetuksessa voi olla haasteita vuorovaikutuksen suhteen, jonka 

vuoksi opettajan rooli on edelleen merkittävä tietokoneiden välityksellä tapahtuvasta 

opetuksesta huolimatta. Sosiaalista vuorovaikutusta ei voi korvata tietokoneella, vaan 

tietokoneen roolin tuleekin olla opetusta kehittävä ja tukeva väline. (Hölttä, 2014, 175.) 

 

Opetuskerralla hyödynnettiin opetuksen sosiaalimuodoista suurryhmäopetusta, 

pienryhmäopetusta sekä yksilötyöskentelyä. Suurryhmäopetuksessa opettajan rooli on 

keskeinen, sillä opettaja pitää esityksen, jota oppilaat seuraavat. Suurryhmäopetuksessa 

vain opettaja toimii aktiivisesti oppilaiden ollessa passiivisessa roolissa. (Pruuki, 2008, 

64–65.) Tästä syystä opetuskerralla pyrimme pitämään suurryhmäopetuksen osuuden 

minimissä ja korostaa sen sijaan oppilaan aktiivista roolia osana oppimisprosessia. 

 

Pienryhmäopetus tukee oppilaiden aktiivista vuorovaikutusta, joka auttaa oppilaita 

ymmärtämään laajemmin opiskeltavaa asiaa. Oppilaat ovat aktiivisessa roolissa sekä 

tiedon hankkijana että tuottajana. Pienryhmäopetuksessa on kuitenkin omat haasteensa, 

johon voi vastata antamalla ryhmälle selvä ja mielekäs tehtävä sekä auttaa ryhmää 

toimimaan yhteistyössä keskenään. (Pruuki, 2008, 65–66.) Opetuskokeilumme 

pelipisteistä tehtävät toteutetaan pienryhmätyöskentelynä.  

 

Yksilötyöskentely antaa oppilaille mahdollisuuden työskennellä omassa tahdissa ja on 

välttämätöntä taitojen harjoittelussa (Pruuki, 2008, 80). Opetuskokeilussamme oppilaat 

toimivat pelipisteistä kolmessa pienryhmissä. Taidon opetus ja siihen liittyvä vaatteiden 

viikkaus toteutettiin yksilötyöskentelynä. Ensimmäisellä opetuskerralla vaatteiden 

viikkaamisen pelipisteessä oppilaat opettelivat vaatteiden viikkausta pienryhmissä 

opettajajohtoisesti, mutta kuitenkin viikaten omia vaatteitaan omassa tahdissa itsekseen. 

Toisella opetuskerralla taidon opettaminen tapahtui opettajajohtoisesti 

suurryhmämuotoisesti kuitenkin niin, että oppilaat viikkasivat vaatteita yksin omassa 

tahdissaan.  
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2.3 Opetuskokeilu etäopetuksena 

 

Verkko-opetus on vaihtoehto perinteiselle fyysiselle opetukselle (Ilomäki & Lakkanen, 

2020, 74). Verkossa tapahtuva etäopetus on formaalia opetusta, jossa oppijoiden, 

tietovarastojen ja ohjaajien yhdistämiseen käytetään informaatioteknologiaa ja 

tietojärjestelmiä ryhmän ollessa fyysisesti erillään toisistaan. (Rantanen & Palojoki, 

2015, 74).  

 

Tietotekniikka, kuten sähköiset oppimateriaalit sekä tietokoneet, ovat tulleet osaksi 

opetuskäyttöä (Hölttä, 2014, 157). Verkko-opetuksen haasteena voidaan nähdä 

teknologian nopea kehittyminen, jonka myötä teknisistä laitteista on kuitenkin tullut 

helpompia ja nopeampia käyttää (Ilomäki & Lakkanen, 2020, 74). Tämän kurssin 

tavoitteena oli harjoitella verkko-opetusta niin, että oppilaat olisivat olleet fyysisesti 

koululla. Kuitenkin keväällä 2021 pääkaupunkiseudun yläkoulut siirtyivät etäopetukseen 

kolmen viikon ajaksi osana koronapandemian torjuntatoimia, joten myös oppilaat 

osallistuivat opetukseen etäyhteyden välityksellä (Helsingin kaupunki, 2021).  

 

Perusopetuslain (21.8.1998/628) 20a §:n mukaan, mikäli opetusta ei voida järjestää 

tartuntatautilain (1227/2016) 58 §:n nojalla turvallisesti lähiopetuksena, voidaan 

opetuksen järjestäjän päätöksellä siirtyä poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin, jos se on 

opetuksen järjestämisen näkökulmasta välttämätöntä. Oppilaan oikeus opetukseen tulee 

turvata myös poikkeuksellisten opetusjärjestelyiden aikana tässä laissa tai sen nojalla 

säädetyn tai määrätyn mukaisesti.  

 

Etäopetusta voidaan toteuttaa opettajan johdolla esimerkiksi monimuoto-opetuksena 

hyödyntäen erilaisia digitaalisia välineitä, verkko-oppimisympäristöjä sekä sähköisiä 

alustoja (Opetushallitus, 2021). Elektronisten laitteiden käyttö opetuksessa mahdollistaa 

esimerkiksi nopean tiedonhaun sekä muistiinpanojen laatimisen (Jyrhämä ym., 2016, 

226). Lähtökohta etäopetukselle on, että oppilaat käyttävät koulun laitteita. 

(Opetushallitus, 2021.)  

 

Etäopetukseen siirtyminen on haastanut hyvin toimivaa suomalaista 

koulutusjärjestelmää etenkin oppilaiden tasa-arvoisuuden näkökulmasta. Epätasa-arvoa 

on luonut etenkin oppilaiden mahdollisuudet päästä käyttämään digitaalisia laitteita sekä 

verkkoalustoja. (Vainikainen, Oinas, Ahtiainen, Rimpelä, Lindfors, Lintuvuori, Hienonen, 

Heikonen, Asikainen, Lindgren & Hotulainen, 2020, 2.) Yhdenvertaisuuden takaamiseksi 

https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20161227
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etäopetusjaksojen tulee olla mahdollisimman lyhyitä sekä etäopetuksessa käytettävien 

laitteiden, yhteyksien ja materiaalien tulee olla oppilaille maksuttomia, jotta jokaisella on 

yhtäläinen mahdollisuus osallistua opetukseen (Opetushallitus, 2021).  

 

Hiltusen (2012, 37) artikkelista käy ilmi, että opettajien tulisi harjoitella verkko-

opetustaitojaan oma-aloitteisesti ja omalla ajallaan. Vainikaisen ym. (2020, 26) 

tutkimuksessa ilmenee, että opettajien digitaaliset taidot sekä laitteiden saatavuus 

vaihtelevat suuresti kansallisella tasolla, joka on osaltaan vaikuttanut etäopetuksen 

laatuun. COVID-19 pandemian kaltaisissa tilanteissa, joissa siirrytään fyysisestä 

oppimisympäristöstä etänä järjestettävää verkko-oppimisympäristöön, opettajille tulisi 

tarjota apuna niin sanottua digipedagogiikkaa siirtymien tueksi (Vainikainen, 2020, 26). 

 

2.3.1 Verkossa tapahtuvan opetuksen suunnittelu ja toteutus  
 

Yläkoulun opetussuunnitelman laaja-alaisiin tavoitteisiin kuuluu tieto- ja 

viestintäteknologinen osaaminen (L5), jonka mukaan oppilas harjoittelee tieto- ja 

viestintäteknologian käyttöä osana eri oppiaineita sekä oppilasta ohjataan käyttämään 

TVT-teknologiaa osana tiedon hakua sekä tuottamista (Opetushallitus, 2016, 284). 

Opetuksen siirtyessä etänä ja tietokoneen kautta toteutettavaksi, opettajan on tärkeää 

osata tarkastella omia oppimiskäsityksiään sekä muuttaa omaa opetustaan vastaamaan 

niin opetussuunnitelman tavoitteita kuin vastaamaan nykypäivän yhteiskunnan haasteita 

(Hölttä, 2014, 176–177). Samalla etä- ja verkko-opetus vaatii opettajalta paljon 

suunnittelua osallistamisen ja vuorovaikutteisuuden toteuttamiseksi opetuksessa ottaen 

huomioon samalla vahvan hallinnan pedagogisesta sisällöstä (Rantanen & Palojoki, 

2015, 93). 

 

Opetuksen suunnittelu ja toteutus pedagogisesta ja teknisestä näkökulmasta on 

olennaista verkko-opetuksessa (Ilomäki & Lakkanen, 2020, 86). Verkko-opetuksen 

suunnittelussa voi hyödyntää suunnittelumallia, jonka avulla opetuksesta saadaan 

yhtenäistä. Suunnittelussa tulee selvittää taustatekijät, kuten aihe, kohderyhmä, 

opetuksen tavoitteet, syyt verkkototeutukselle sekä verkon käyttötapa ja -tarkoitus. 

Lisäksi opetuksen suunnittelussa on olennaista ottaa huomioon käytettävissä olevat 

ajalliset ja muut resurssit, tekijänoikeusasiat sekä oppilaitoksen strategiset 

oppimisympäristövalinnat (tässä opetuskokeilussa Teams). Verkko-opetusta 

suunniteltaessa on myös pohdittava opetuksen suunnittelua ja toteutusta uhkaavat riskit 

ja kuinka niitä voitaisiin ehkäistä. (Hiltunen, 2012, 38–39.)  
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Erityisesti verkkopohjaisessa opetuksessa selkeiden tehtävänantojen merkitys korostuu. 

Tehtävänantojen heikkous sekä tekniset haasteet laitteiden kanssa vaikuttavat 

oppimiseen aktivoitumiseen. (Rantanen & Palojoki, 2015, 83–84.) Opettajan tulee 

esitellä opettamansa aihe ja tehtävienannot selkeästi sekä auttaa oppilaita käyttämään 

digitaalisia työvälineitä oppimisen tukena. Jotta oppilaat oppivat käyttämään erilaisia 

digitaalisia työ- ja apuvälineitä oppimisessaan, opettajien tulee olla osata käyttää niitä 

itse. (Ilomäki & Lakkanen, 2020, 86.) Opettajan tehtäviin kuuluu varmistaa ennen 

oppituntia muun muassa teknisten laitteiden toimivuus, jotta testaus ei vie aikaa itse 

oppitunnilta (Pruuki, 2008, s. 61). 

 

2.3.2 Etäopetus kotitalousopetuksessa  
 

Kotitalousopetuksen uutena haasteena on, millaista tietotekniikan aktiivinen ja luonteva 

käyttö on osana opetusta. Tietotekniikka on parhaimmillaan loistava apuväline 

kotitalousopetuksessa, joka monipuolistaa opetusta ja motivoi oppilasta edistäen 

samalla opetusta sekä oppimista. (Niemi, 2014, 228.) Kotitalousopetuksen tapahtuessa 

verkossa, oppimisympäristön suunnittelussa tulee ottaa huomioon vuorovaikutus sekä 

oppilaiden kesken että opettajan ja oppilaiden välillä (Rantanen & Palojoki, 2015, 74).  

 

Kotitalouden oppimisympäristön valinnassa tulee ottaa huomioon vuorovaikutteisuus, 

yhteisöllinen tiedon rakentaminen, osaamisen jakautuminen, työskentelyn arviointi sekä 

soveltava ja tutkiva oppiminen. Nämä huomioiden kotitalousopetuksessa pyritään 

hyödyntämään luokkayhteisöä, koulutiloja ja -ympäristöjä, kuten digitaalisia ympäristöjä. 

(Opetushallitus, 2016, 439.) Oppimisympäristön rakentaminen verkkoympäristöön on 

todellinen haaste taito- ja taideaineiden parissa. Kotitalouden verkko-opetuksen 

käytänteistä on toistaiseksi vielä hyvin vähän tietoa ja kokemusta. (Rantanen & Palojoki, 

2015, 73.) Tästä syystä tällä kurssilla suoritetun opetuskokeilun tavoitteena oli harjoitella 

oppimisympäristön rakentamista verkossa sekä harjoitella etäopettamista.  

 
Rantasen ja Palojoen (2015, 84) artikkelista käy ilmi, että kotitalousopetuksessa 

opettajaa ei koeta etäopetuksessa yhtä läheiseksi kuin lähiopetuksessa ja tätä kautta 

etäopetuksen haasteeksi voidaan todeta vuorovaikutteisuuden puutteen. 

Vuorovaikutusta opetustilanteessa lisää kannustus, palautteen antaminen ja oppilaan 

aktivointi tiedon arviointiin ja uudelleen työstämiseen (Rantanen & Palojoki, 2015, 85).  

  



10 
 

 

2.4 Pelillisyys tukemassa etäopetusta 

 
Seikkailullisella, toiminnallisella ja kokemuksellisella toiminnalla on vahvat juuret Antiikin 

maailmasta ja se on ollut alusta alkaen osa ihmisten historiaa, identiteettiä sekä 

kulttuuria. Seikkailupedagogiikan filosofisina tukipilareina voidaan pitää Ilias ja Odysseia 

sekä Kalevalaa. (Karppinen & Latomaa, 2015, 75). Seikkailupedagoginen toiminta 

mahdollistaa lasten ja nuorten aktivoimisen ja osallistamisen opetukseen. Lasten 

kehittymistä terveeksi ja hyvinvoivaksi nuoreksi tukee toiminnalliset ja monipuoliset 

menetelmät. (Karppinen & Latomaa, 2015, 142.)  

 

Moni oppilas pitää pelejä motivoivana työskentelytapoina (Pruuki, 2008, 144). 

Pelipisteiden ajatuksena oli juuri pelillisyyden kautta motivoida oppilaita opetuskerran 

aiheeseen. Keskeistä pelillisessä työskentelytavassa on säilyttää leikkimielisyys, jonka 

vuoksi pelit on hyvä järjestää ryhmittäin (Pruuki, 2008, 144).  

 

Elämys- ja seikkailupedagogiikan käyttäminen opetuksessa vaatii opettajalta poistumista 

omalta mukavuusalueeltaan kyseenalaisten samalla omat toimintamallinsa opettajana 

(Kontoniemi, 2008, 15). Samaan aikaan seikkailupedagogiikan hyödyntäminen 

opetuksessa antaa opettajalle mahdollisuuden tunnistaa oppilaan taitoja ja kykyjä sekä 

havainnoida mahdollisia poikkeavuuksia eri tavalla kuin perinteisessä 

opettajajohtoisessa opetuksessa (Karppinen & Latomaa, 2015, 142). Pelipisteiden 

kaltaisessa rastityöskentelyssä yhteistyö muiden opettajien tai avustajien kanssa on 

tärkeää, sillä rastityöskentely voi olla yksin opettajalle haastava toteuttaa (Pruuki, 2008, 

139).  

 

Kehitystehtävässämme elämys- ja seikkailupedagogiikka näyttäytyy opetuksessa 

tapahtuvan jatkumon kautta. Aluksi oppilaille näytettiin video, joka oli mahdollisimman 

todentuntuinen oppilaille ja samalla haastoi oppilaita pohtimaan vaatteiden ostamista ja 

huoltamista. Videolla esitettiin oppilaille arvoitus (niin sanottu päivän kysymys), johon 

oppilaat etsivät vastausta pelipisteissä. Pelipisteiden tehtävät oli suunniteltu siten, että 

ne tukivat oppitunnin jatkumon rakennetta. Pelipisteissä edettiin vaatteen hankinnasta 

aiheutuvien kulujen muodostumisesta vaatteiden huoltoon liittyviin asioihin, kuten hoito-

ohjemerkintöihin ja viikkaukseen. Viimeisessä pelipisteessä oppilaat pohtivat vaatteiden 

kierrätystä. Opetuskerran päätteeksi oppilaille näytettiin toinen video, jossa oppilaat 

saivat vastauksen ensimmäisen videon kysymykseen sekä kertasivat pelipisteiden 

sisältöä.  



11 
 

 

 
3 Opetuskokeilu 

 

Opetuskokeilu toteutettiin eräässä helsinkiläisessä koulussa, jossa saimme 

opetettavaksemme ensimmäiseen opetuskokeiluun kahdeksannen luokan ryhmän. 

Ryhmässä oli yhteensä 18 oppilasta. Opetettavassa ryhmässä ei ollut mitään erityistä 

huomioitavaa, joka olisi vaikuttanut opetuskokeilun suunnitteluun. Opetuskokeilu 

suunniteltiin toteutettavaksi yhden opetuskerran aikana eli yhteensä opetusta oli 

kerrallaan kaksi 45 minuutin oppituntia. Toisen opetuskerran toteutimme samassa 

koulussa seitsemännen luokan oppilaille. Oppilaita ryhmässä oli 16. Ryhmässä 

huomioitavaa oli se, että opetuskokeiluiden aikaan oppilaat olivat olleet etäopetuksessa 

pääkaupunkiseudun koronaohjeistuksien mukaisesti reilun viikon ajan. Oppilaat kokivat 

kirjalliset työt raskaiksi ja toivoivat opetukseen toiminnallisuutta. Ryhmässä opetuksen 

osalta huomioon otettavaa oli se, että tehtävänantojen tuli olla helposti lähestyttäviä, sillä 

osa oppilaista tarttuu heikosti yksilötehtäviin. Opetuskokeiluidemme oli tarkoitus olla 

pelillinen ja haastaa oppilaita pohtimaan vaatteen elinkaarta erilaisten tehtävien kautta. 

 

3.1 Opetuskokeilun kuvaus  

 

Ennen opetuskertaa annoimme oppilaille tehtäväksi varata etäopetukseen mukaan 

vaatekappaleita; pitkähihaisen paidan, t-paidan sekä sukat. Opetuskerta aloitettiin 

esittäytymällä. Esittäytymisen jälkeen oppilaille näytettiin video, jonka teimme 

opetuskertaa varten (liite 5) Videon tavoitteena oli motivoida oppilaita aiheeseen sekä 

esitellä opetuskerran aihetta tarkemmin. Videossa esitettiin myös päivän kysymys, joka 

toimi arvoituksena, johon oppilaat lähtivät etsimään vastausta erilaisten pelillisten 

pelipisteiden avulla. Arvoitus, johon oppilaat etsivät vastausta, oli: millainen on vaatteen 

elinkaari?  

 

Aluksi esitetystä videosta kävi ilmi, että pelipisteitä suorittamalla oppilaat saavat vinkkejä 

arvoituksen ratkaisemiseen. Opetuskerroilla oppilaiden oli mahdollista selvittää vaatteen 

reitti suorittamalla aina yksi pelipiste. Lopulta suoritetuista pelipisteistä ja niissä tehdyistä 

tehtävistä muodostunut vaatteen reitti käytiin oppilaiden kanssa tunnin lopuksi yhdessä 

läpi toisen tekemämme videon avulla (liite 6).  
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Opetuskokeilussa hyödynsimme työskentelyn tukena oppilaille jo ennestään tuttuja 

laitteita, tablettitietokoneita sekä helposti haltuun otettavia sovelluksia, joiden käytön 

harjoitteluun ei kulu oppilaiden resursseja. Opetuksessa fokuksena pidetään mitä ja 

miten opitaan eikä miten tietoteknisiä laitteita tai ohjelmia käytetään (Hölttä, 2014, 173). 

Opetuksen suunnittelu tapahtui etänä, jotta pystyimme kokeilemaan opetuksessakin 

käytettäviä työkaluja, kuten Teamsia ja Padlettia. Päädyimme Teamsin käyttöön, sillä 

koulu, jossa teimme opetuskokeilut, käyttää Teamsia etäopetuksessa ja tätä kautta 

sovellus on jo ennestään tuttu oppilaille. Padletin valitsimme toiseksi 

työskentelyalustaksi, sillä se ei vaadi oppilailta kirjautumista tai rekisteröitymistä, vaan 

on käytettävissä opettajan antaman linkin kautta. Padletin etuja on se, että siellä on 

mahdollista valita, mitä ja miten oppilaat voivat muokata alustaa. 

 

Oppilaat tekivät kaikki tehtävät laitteiden avustuksella lukuun ottamatta kolmannen 

pelipisteen viikkaustehtävää. Ennen opetusta testasimme useaan kertaan kaikki tekniset 

laitteet ja harjoittelimme Teamsin käyttöä, tästä huolimatta opetusta haastoivat tekniset 

ongelmat, kuten verkkoyhteys sekä laitteiden toimivuus.  

 

Opetuksen suunnittelussa on ollut tavoitteena pohtia keinoja, miten vuorovaikutteisuus 

taataan oppitunnilla ja miten oppilaita saadaan aktivoitua oppimisprosessiin. 

Etäopetuksena tapahtuneessa opetuskokeilussa, käytimme Teamsin 

pienryhmätoimintoa, breakout room -toimintoa, yhtenä keinona vuorovaikutteisuuden 

rakentamiseen. Osallistuimme opetuskokeilussa pienryhmien työskentelyyn, jolloin 

oppilailla oli mahdollisuus olla vuorovaikutuksessa opettajien kanssa sekä kysyä 

tarvittaessa apua tehtäviin. Opetuskokeiluun laadimme itse opetusmateriaalia – teimme 

opetusvideoita, otimme kuvia sekä teimme omat PowerPoint -esitykset molemmille 

opetuskerroille. 

 

3.1.1 Pelipisteiden kuvaus  
 

Opetuskokeilussa hyödynsimme toiminnallisia pelipisteitä oppimisen tukena. 

Etäopetuskokeilumme pelipisteet toimivat seikkailullisena haasteena, joka voi 

parhaimmillaan saada aikaan uusia toimintamalleja uuden toimintaympäristön 

siivittämänä (Kontoniemi, 2008, 8).  Pelipisteet toimivat samankaltaisesti kuin rasti- tai 

työpistetyöskentely. Jos opetus olisi ollut mahdollista niin, että oppilaat olisivat olleen 

lähiopetuksessa, niin olisimme tehneet oppilaille konkreettisia materiaaleja pelipisteisiin 

ja pelipisteistä olisi saanut aina yhden konkreettisen palkinnon, joka toimii avaimena 

arvoituksen ratkaisussa.  
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Ensimmäisessä etäopetuskokeilussa oppilaat kiersivät pelipisteissä 4–5 hengen 

ryhmissä. Jokaista pelipistettä varten annettiin tehtäviä, joita he suorittivat ohjeiden 

mukaan pienryhmittäin. Nämä tehtävät käytiin oppitunnin alussa yhteisesti läpi. 

Tehtävänannot pelipisteisiin ladattiin myös oppilaiden nähtäville opetuskerran Teams-

kansioon, joten oppilaiden oli mahdollisuus palata ohjeisiin työskentelyn lomassa. 

Oppilaiden työskentelyn sujuvuutta helpotti myös ensimmäisen ja neljännen 

pelipisteiden tehtävien kysymykset Padlet-alustalla (kuva 2).  

 

Kuva 2 Tehtävänannot vaatteen elinkaari  
 

Ensimmäisessä pelipisteessä oppilaat pääsivät selvittämään, mistä vaatteen hinta 

muodostuu ja mihin kaikkeen vaatteen valmistuksessa kuluu rahaa. Tehtävässä oppilaat 

saivat luettavaksi linkkien takaa löytyvät aiheeseen liittyvät artikkelit (liite 7), joiden 

pohjalta oppilaat vastasivat pienryhmässä kysymyksiin. Oppilaat tallensivat 

vastauksensa oman ryhmänsä kohdalle Padlettiin (ks. kuva 2).   
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Toisessa pelipisteessä (liite 2) kerrattiin pyykkihuoltoa eli miten vaatteesta pidetään 

huolta. Pelipisteessä oppilaat pääsivät perehtymään omien vaatteidensa pesuohjeisiin 

ja kertomaan niistä pienryhmässä koulukavereilleen. Pesuohjemerkinnät on opeteltu jo 

aiemmin kotitaloudessa, jonka vuoksi ne on hyvä kerrata. Tehtävässä käytettiin 

oppilaiden omien vaatteiden pesuohjelappuja, jotta oppilaat pystyivät kertaamaan 

pesuohjemerkintöjä omien kokemusten ja konkreettisuuden kautta. (ks. liite 2) Lisäksi 

oppilaat pohtivat syitä ja keinoja, miten ja miksi vaatetta olisi hyvä hoitaa, jotta se säilyisi 

hyvänä käytössä mahdollisimman pitkään. Työskentely edisti oppilaan taitoa tulkita 

kotitalouteen liittyviä symboleja sekä merkkejä (Opetushallitus, 2016, 438). 

 

Kolmannessa pelipisteessä (liite 2) oppilaat pääsivät opettelemaan uuden kädentaidon, 

vaatteiden viikkauksen Marie Kondon kehittämään Konmari-tyyliin. Marie Kondon 

viittaustavan tavoitteena on taiteella kukin vaate siistiksi suorakulmioksi (Kondo, 2015, 

87). Valitsimme opetettaviksi viikkaustekstiileiksi paidan ja sukat. Paidasta taitellaan 

ensin kumpikin vaatteen pitkä sivu keskelle ja sen jälkeen taitellaan hihat keskelle niin, 

että syntyy suorakulmio. Lopuksi paita taitellaan kaksin tai kolmin kerroin alhaalta 

ylöspäin (ks. liite 4). (Kondo, 2015, 87.) Lisäksi oppilaat pääsivät harjoittelemaan t-

paidan viikkauksen kolmessa sekunnissa. Sukat viikataan ajatuksella ”annetaan sukkien 

levätä”, jolloin sukkien kärjet asetetaan päällekkäin ja taitellaan kerran, kaksi tai kolme 

kertaa varren pituuden mukaan (Kondo, 2015, 92–93).  Kaikissa viikkaustyyleissä tukena 

olivat kuvalliset video-ohjeet.  Pelipisteessä opettaja näytti livenä videolla, kuinka 

vaatteet viikataan (ks. liitteet 3 ja 4). Kolmannessa pelipisteessä opetus toteutettiin niin, 

että oppiminen perustui oppilaiden omiin kokemuksiin arjessa – viikkaustaidot on 

keskeinen osa arkea ja opetuskerralla keskustelimme viikkauksen yhteydessä, miten 

oppilaat ovat aiemmin viikanneet vaatteita ja osa näytti, kuinka ovat ennen viikanneet 

vaatteensa. Kun oppiminen perustuu oppilaiden omien kokemuksiin ja sen ottaa 

huomioon, se tukee oppilaiden itseohjautuvuutta (Stenberg, 2011, 99–100). Pelipiste 

edisti myös oppilaiden kotitalouden käytännön toimintataitoja sekä kannusti heitä 

luovuuteen sekä esteettisyyden huomioimiseen, joka on yksi kotitalousopetuksen 

tavoitteista (Opetushallitus, 2016, 438).  

 

Neljännessä pelipisteessä (liite 2) oppilaat perehtyivät vaatteen kierrätykseen sekä 

uusiokäyttöön. Pelipisteessä tutustuttiin johonkin oppilaan itse valitsemaan lajittelu tai 

kierrätyskohteeseen. Tavoitteena oli selvittää pienryhmässä, miten vaate voidaan 

kierrättää, mitä vaatteesta voisi tehdä sekä millaista on vaatteen vastuullinen kulutus. 

Pelipisteessä oppilaat saivat itse valita kierrätyskohteen, josta hakevat tietoa. Pelipisteen 

vastaukset tallennettiin Padlettiin, jotta muutkin ryhmät pääsivät tutustumaan 
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kierrätyskohteeseen. Lisätehtävänä oppilaat pohtivat syitä vaatteen poistoon käytöstä. 

Pelipiste edisti oppilaiden tiedonhankintataitoja. 

 

Pelipisteiden jälkeen katsottiin uusi video, jossa palattiin oppitunnin alussa nähtyyn 

videoon ja saatiin vastaus päivän kysymykseen. Lisäksi videossa esiteltiin vielä vaatteen 

elinkaari, jonka oppilaat saivat muodostettua keräämällä vihjeitä jokaisesta pelipisteen 

suorittamisesta. (liite 6)  

 

3.1.2 Opetuskokeilun pedagogiset tavoitteet  
 
Molemmille opetuskerroille valitsimme pedagogisiksi tavoitteiksi kotitalouden 

oppiaineesta: T2, T10 ja T11. Näitä kolmea kotitalouden oppiaineen tavoitetta käytimme 

apuna toiminnallisten pelipisteiden suunnittelussa. 

 

T2: ”Ohjata oppilasta harjoittelemaan kotitalouden hallinnassa tarvittavia kädentaitoja 

sekä kannustaa luovuuteen ja estetiikan huomioimiseen.” 

 
Kolmannessa pelipisteessä tavoitteena oli taidon opetus, jossa korostui estetiikan 

huomioiminen. Pelipisteessä oppilaille opetettiin uudenlainen viikkaustyyli sekä paitoihin 

että sukkiin, Marie Kondon KonMari-kirjan tavalla (ks. kpl 3.1.1). Pedagogisena 

tavoitteena pelipisteessä oli ohjata oppilasta harjoittelemaan kotitalouden hallinnassa 

tarvittavia kädentaitoja sekä kannustaa luovuuteen ja estetiikan huomioimiseen. 

Opetimme toisella opetuskerralla taidon pienryhmittäin ja toisella opetuskerralla 

suurryhmänä muokaten hieman viikkauksen opettamista. 

 

T10: ”Kannustaa oppilasta hankkimaan ja arvioimaan kotitalouteen liittyvää tietoa sekä 

ohjata käyttämään luotettavaa tietoa valintojen perustana.” 

 

Ensimmäisessä pelipisteessä oppilaiden tuli lukea itsenäisesti artikkelit vaatteen hinnan 

muodostumisesta. Toisella opetuskerralla jätimme pidemmän artikkelin pois, sillä 

ensimmäisellä opetuskerralla oppilailla tuli kiire keskustella vaatteen hinnan 

muodostumisesta, kun lukeminen vei suurimman osan pelipisteeseen käytettävästä 

ajasta. Artikkelin lukemisen jälkeen oppilaat keskustelivat, mistä vaatteen hinta 

muodostuu ja mitä eroa on Suomessa ja ulkomailla valmistetun vaatteen hinnassa sekä 

mitkä tekijät hinnan muodostumiseen vaikuttavat. (T10) 

 

Neljännessä pelipisteessä oppilaan tuli etsiä tietoa valitsemastaan vaatteen 

kierrätysmahdollisuudesta. Tässä pelipisteessä tavoitteena oli kannustaa oppilasta 
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hankkimaan ja arvioimaan kotitalouteen liittyvää tietoa sekä ohjata käyttämään 

luotettavaa tietoa valintojen perustana (T10). 

 

T11: ”Harjaannuttaa oppilasta lukemaan, tulkitsemaan ja arvioimaan toimintaohjeita 

sekä merkkejä ja symboleja, jotka käsittelevät kotitaloutta ja lähiympäristöä.” 

 

Toisessa pelipisteessä oppilaat tutustuivat opetuskerralle mukaan otettujen vaatteiden 

hoito-ohjemerkintöihin sekä opettivat merkkejä ryhmässä toisilleen. Tavoitteena oli 

harjaannuttaa oppilasta lukemaan, tulkitsemaan ja arvioimaan toimintaohjeita sekä 

merkkejä ja symboleja, jotka käsittelevät kotitaloutta ja lähiympäristöä. Tässä 

työpisteessä oppilaat opettivat toisiaan kertomalla omien vaatteidensa hoito-

ohjemerkinnät toisilleen.  

 

Yllä mainittujen kolmen tavoitteen lisäksi hyödynsimme opetuksen suunnittelussa ja 

toteutuksessa kotitalouden oppiaineesta tavoitteita T3 ja T8. Opetuskerran tapahtuessa 

etänä yhtenä pedagogisena tavoitteena opetuskerralle oli ohjata ja rohkaista oppilasta 

valitsemaan sekä käyttämään hyvinvointia edistävästi ja kestävän kulutuksen mukaisesti 

materiaaleja, työvälineitä, laitteita sekä tieto- ja viestintäteknologiaa (T3). Opetus 

tapahtui käyttämällä sovelluksena Teamsia, jonka lisäksi oppilaat pääsivät tutustumaan 

valitsemiimme sovelluksiin osana opetusta.  

 

Teamsissa käytimme breakout room -toimintoa eli jaoimme oppilaita työskentelemään 

sattumanvaraisiin pienryhmiin. Tämän taustalla vaikuttaa tavoite ohjata oppilasta 

työskentelemään yksin ja ryhmässä sekä sopimaan työtehtävien jakamisesta ja 

ajankäytöstä (T8). Oppilailla oli jokaisessa pelipisteessä tietyt tehtävät sekä rajallinen 

aika suorittaa pelipisteen tehtävät, jonka vuoksi oppilaita ohjattiin jakamaan työtehtäviä 

sekä seuraamaan ajankäyttöä. Ajankäyttöä helpotti ensimmäisellä opetuskerralla niin 

sanottu juokseva kello, josta näki, paljonko aikaa oli jäljellä. Toisella opetuskerralla 

pidimme ajankäytöstä huolen käymällä breakout roomeissa kertomassa, että ryhmät 

voivat vaihtaa seuraavaan tehtävään. Lisäksi käytimme Teamsin keskustelupalstaa 

apuna viestinnässä.   

 

3.1.3 Ensimmäinen opetuskerta 
 
 
Ensimmäisen opetuksen teimme kahdeksannen vuosiluokan oppilaille. Opetuksessa 

käytimme Teams-alustaa ja paikalla oli 15 oppilasta sekä heidän opettajansa. 

Opetuskerran aloitimme esittäytymällä sekä kertomalla päivän aiheen. Johdattelimme 
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oppilaat päivän aiheeseen videon (liite 5) avulla, jossa kaksi ystävää keskustelevat 

uudesta vaatteesta, sen hinnasta, materiaalista, huoltamisesta sekä kierrättämisestä 

WhatsApp-viestipalvelussa. He pohtivat muun muassa vaatteessa olevien hoito-

ohjemerkintöjen avulla, kuinka paitaa tulee huoltaa. Videon jälkeen kävimme yhdessä 

pelipisteiden ohjeet, joiden jälkeen jaoimme Teamsin breakout room -toimintoa 

hyödyntäen oppilaat pienryhmiin ja oppilaat pääsivät työskentelemään neljässä eri 

pelipisteessä.  

 

Opetus sujui hyvin lukuun ottamatta tekniikan tuomia haasteita. Tekniikan kanssa 

ilmenneet ongelmat eivät kuitenkaan olleet oppilaiden oppimista häiritseviä, vaan 

muokkasivat opettajien näkökulmasta aikataulua muutamalla minuutilla. Kaikkien 

opetuskerralla ilmenneiden haasteiden yhteydessä vaihdoimme suunnitelmaa ja teimme 

asioita toisin. Esimerkiksi aluksi opetuskerralla breakout room -toiminto ei toiminut 

toivotulla tavalla, niin keskustelimme oppilaiden kanssa vaatehuollosta yleisesti ja 

kyselimme, mitä muistavat jo oppineensa aiemmin kyseisestä aiheesta.  

 

Palaute oppilailta oli positiivista opetuskokeilun jälkeen. Opetuksen jälkeen oppilaat 

kirjasivat palautetta Padlet-alustalle anonyymisti. Palaute oli lähtökohtaisesti positiivista. 

Palautteesta nousi esille ohjeiden selkeys, uuden oppiminen sekä opetuksen erilaisuus 

suhteessa normaaliin opetukseen. Oppilaat antoivat myös rakentavaa palautetta etenkin 

ensimmäisen pelipisteen artikkeleista, jotka he kokivat  aikaa vieviksi lukea ja tehtävälle 

jäi lukemisen jälkeen liian vähän aikaa. Oppilaiden mielestä breakout roomista toiseen 

siirtymät veivät aikaa pelipisteiltä ja toiminnallisuudelta. Kehitimme opetusta oppilaiden 

palautteen pohjalta. 

 

”Opetuskokeilu oli kivaa vaihtelua normaaliin opetukseen. Ohjeiden anto oli selkeää :)!” 

”Aikaa artikkeleiden lukemiseen ensimmäisessä tehtävässä olisi voinut olla ehkä hieman 

enemmän. Uutta tuli opittua.” 

 

Ensimmäisen opetuskokeilun jälkeen koimme tarpeelliseksi muuttaa työskentelyrytmiä, 

jotta oppilaille ei tullut turhaa odottelua pelipisteiden välillä ja oppilaat saivat 

mahdollisimman paljon aikaa pelipisteissä työskentelylle. Ensimmäisellä opetuskerralla 

oppilaat kokivat yhteiseen Teams-tilaan siirtymisen pelipisteiden välillä turhaksi, sillä se 

vei aikaa pelipisteiltä ja työskentelyltä. Toisessa opetuskokeilussa, johon osallistuivat 

seitsemännen luokan oppilaat, oppilaat olivat koko ajan samassa breakout room -

toiminnossa ja opettajat kävivät tiedottamassa pelipisteen vaihtamisesta.    
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3.1.4 Toinen opetuskerta  
 
Toinen opetuskerta toteutettiin seitsemännen vuosiluokan oppilaille. Opetuskerran 

pituus oli kaksi 45 minuutin kestoista oppituntia. Opetus sujui ilman sen suurempia 

ongelmia, oppilaat olivat aktiivisia ja tekniikka toimi paremmin kuin ensimmäisellä 

opetuskerralla. Tekniikka haastoi meitä suurryhmäopetuksena toteutetussa paidan 

viikkauksessa, kun älypuhelin ei suostunutkaan yhdistämään kuvaa Teams-oppitunnille. 

Halusimme näyttää viikkauksen kahdesta eri kuvakulmasta samaan aikaan, mutta 

kamera lakkasi toimimasta. Tässä tilanteessa näytimme viikkauksen yhdestä 

kuvakulmasta sekä sen tueksi vielä videon avulla. Kuvan yhdistämistä olimme 

testanneet muutamaan otteeseen ennen opetuksen alkua ja silloin kuvayhteys toimi 

moitteettomasti.  

 

Toiselle opetuskerralle muutimme opetusta niin, että vähensimme neljä pelipistettä 

kolmeen pelipisteeseen edelliskerran palautteen pohjalta. Yksi pelipisteistä – KonMari-

tyylinen paidan ja sukkien viikkaus – toteutettiin yhteisenä suurryhmäopetuksena. 

Yhteisen suurryhmäopetuksen etuna näimme yhteisöllisyyden ja yhdessä tekemisen 

ilon. Tämän myötä huomasimme, että oppilaiden oli helpompi laittaa kamerat päälle 

tutussa seurassa ja harjoitella viikkausta yhdessä.  

 

Pelipisteiden vähentämisen lisäksi lyhensimme hieman pelipisteissä työskentelyn aikaa 

(15 min  12 min), sillä koimme, että oppilailla jäi liikaa odotteluaikaa tehtävien 

suorittamisen jälkeen pelipisteissä 2–4. Ensimmäisestä pelipisteestä otimme pois toisen 

artikkelin, joten seitsemännen luokan oppilaat vastasivat annettuihin kysymyksiin yhden 

artikkelin perusteella. Ensimmäisen opetuskerran oppilaat antoivat palautetta siitä, että 

aikaa artikkelien lukemiseen oli liian vähän eikä annettuihin kysymyksiin ehtinyt kunnolla 

perehtyä ja vastata.  

 

Saimme oppilailta hyvää palautetta etäopetuskokeilun toteutumisesta. Oppilaiden 

mielestä oli mukavaa oppia uusia viikkaustapoja vaatteille sekä pohtia, miten vaatteita 

kierrätetään. Oppilaat kokivat, että oppitunneilla oppi paljon uutta. Tämän opetuskerran 

palautteessa nousi esille myös oppilaiden innokkuus ryhmätöitä ja yhteisten tehtävien 

tekemistä kohtaan. Osa oppilaista kuitenkin koki sukkien viikkauksen opettamisen 

turhana ja pitää ruoan valmistusta mielekkäämpänä kotitalouden oppitunneilla.  

 

”Sukkien viikkaus turhaa” 

”Kiinnostava tunti, jossa oppi paljon uutta” 
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”Oli kiva viikata ja pohtia vastauksia yhdessä. Tykkään silti enemmän ruoanlaitosta.” 

”Oli kiva opetella eri asioita vaatteiden kierrättämisestä.” 

 

 

Toisen opetuskerran vuorovaikutteisuus oli vahvempaa kuin ensimmäisellä 

opetuskerralla siksi, että oppilaat pitivät herkemmin kameroita auki opetuksen aikana. 

Ryhmien nimeäminen kasvatti oppilaiden vuorovaikutteisuutta sekä motivoi yhteisten 

tehtävien tekemiseen yhdessä ryhmänä (kuva 3). Lisäksi ryhmän nimeäminen auttoi 

oppilaita työskentelemään yhdessä satunnaisesti tehdyn ryhmäjaon jälkeen.  

 

 

Kuva 3 Ryhmien nimet 7. luokan oppilailla 
 

3.2 Opetuskokeilun tekninen toteutus  

 
Opetuskerralla käytetyt sovellukset valittiin siten, että ne ovat vapaasti käytettävissä 

erilaisilla laitteilla kuten tablettitietokoneella, älypuhelimella tai tietokoneella. Oppilaalta 

ei vaadittu erillistä kirjautumista mihinkään sovellukseen, vaan riitti, että oppilas liittyi 

oppitunnille Teams-linkin kautta. Opetuskokeilussa käytettäviin sovelluksiin jaettiin linkit 

Teamsin keskustelualueella, jotta oppilaat pääsivät tehtävissä tarvittaviin sovelluksiin 

sekä materiaaleihin. 

 
Ennen videoiden ja kuvamateriaalin laatimista, teimme huolelliset käsikirjoitukset, joiden 

mukaan etenimme materiaalin valmistuksessa. Opetusmateriaalivideot on kuvattu 

käyttämällä älypuhelinta sekä järjestelmäkameraa. Kuvat yhdistettiin videoiksi 

käyttämällä tietokoneen iMovie-sovellusta. iMovie on Applen laitteiden oma videoiden 

editointiohjelma (Apple, 2021). Ohjelmassa leikkasimme ja nopeutimme videoita. 

Videoiden teossa käytettiin WhatsApp-sovellusta, jossa käyty keskustelu tallennettiin 

käyttämällä älypuhelimen näytöntallennustoimintoa.  WhatsApp on maksuton 

yhteydenpitoon tarkoitettu luotettava viestisovellus, jossa on mahdollista lähettää ja 

vastaanottaa sekä puheluita että viestejä (WhatsApp LLC, 2021).  Videoiden tavoitteena 

oli olla lyhyitä sekä innostavia kerronnallisuuden kautta. Lisäksi videoissa pyrittiin 

käyttämään oppilaille tuttua sovellusta, Whatsappia, jota oppilaatkin käyttävät omassa 

viestinnässään. Valitsemalla oppilaille tutun sovelluksen videoon, koimme että saimme 
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videosta helpommin lähestyttävän ja samaistuttavan sekä oppilaiden omaa 

kokemusmaailmaa koskettavan. 

 

Opetuksen jälkeen reflektoimme laatimiamme opetusmateriaaleja ja teimme niihin 

tarvittavia muutoksia toista opetuskokeilua varten. Molempien opetuskertojen jälkeen 

koimme, että videoita olisi voinut kehittää vielä lisäämällä niihin kuvatekstit 

ymmärtämisen tueksi. Esimerkiksi paidan tai sukkien viikkauksessa olisi voinut auttaa 

kuvallisten ohjeiden lisäksi kirjalliset ohjeet, nuolet tai puhe. Lisäksi videot olisivat voineet 

olla hieman hitaampia, jotta jokainen kerkeää lukemaan videon tekstit omassa 

tahdissaan. Opetuksen aikana taidon opetuksessa sanoitimme videoita ja näytimme 

myös konkreettisesti reaaliaikaisesti videoyhteydellä, esimerkiksi miten paita tai sukat 

viikataan. Videoilla olisi voinut olla musiikkia piristämässä ja aktivoimassa sen 

seuraamista.  

 

Opetus toteutettiin käyttämällä Microsoftin tarjoamaa Teams-alustaa 

oppimisympäristönä. Microsoft Teams on alusta, jossa voi järjestää kokouksia ja tehdä 

yhteistyötä erilaisissa tiimeissä – tiimit voivat olla kahden tai jopa 10 000 henkilön tiimejä. 

Teamsissa on mahdollista yhdistää, jakaa, käyttää ja yhteismuokata erilaisia tiedostoja 

reaaliaikaisesti suojatussa ympäristössä sekä ylläpitää muistiinpanoja sekä kalenteria. 

(Microsoft, 2021.) Toinen opettajista jakoi oppilaille näyttöä, jossa näkyi PowerPoint-

esitys, johon oli liitetty niin pelipisteiden ohjeet kuin opetusvideotkin. Opetuksessa 

käytimme hyödyksi sekä tietokonetta että älypuhelinta. Älypuhelimen kautta oli 

mahdollisuus liittyä Teams-palaveriin sekä kuvata vapaalla kädellä tai toisesta 

kuvakulmasta opetettavia asioita kuin tietokoneella. Kokeilimme tätä yhdistelmää taidon 

opetuksessa toisella opetuskerralla 7. luokan oppilaiden kanssa viikatessa paitaa. 

Kokeilu kuitenkin epäonnistui teknisten ongelmien takia, sillä videokuva ei jostain syystä 

yhdistynyt älypuhelimesta oppilaille. 

 

Opetuksen aikana käytimme apuna Teamsin keskustelualuetta, jonka kautta oli 

mahdollista viestiä oppilaiden kanssa. Oppilaan käyttivät breakout room -toiminnon 

keskustelualuetta omien tehtäviensä suoritukseen. Keskustelualueella muun muassa 

jaoimme keskustelualueen kautta linkin Padlettiin sekä ensimmäisen työpisteen 

artikkeleihin.  

 

Padlet on opetustaulujen laadintaan käytettävä sovellus, jonka ominaisuuksia on 

helppokäyttöisyys, joustavuus, yksityisyys ja inklusiivisyys. Näiden lisäksi Padlet 

mahdollistaa yhteistyön erilaisten projektien ja tehtävien parissa. (Padlet, 2021.) 
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Opettaja kirjautuu Padlettiin luoden ensin tunnukset, jonka jälkeen opettajalla on 

mahdollisuus luoda opetustauluja. Opettajan on mahdollista muokata Padlet-alusta niin, 

että oppilaat eivät voi muokata kuin osaa sarakkeista. Tämä mahdollistaa esimerkiksi 

sen, että oppilaat eivät voi muokata tai poistaa toistensa kirjoittamia tekstejä alustalta 

 

Opettajalla on mahdollisuus jakaa linkki tai QR-koodi oppilaille, jonka kautta oppilaat 

pääsevät täydentämään opetustaulua. Oppilaiden on mahdollisuus käyttää Padlettia 

nimettömänä. Opetuskerroillamme oppilaat käyttivät Padlettia anonyymisti, mutta 

jokaiselle pienryhmille oli nimetty oma sarake, jota oppilaat täyttivät pienryhmittäin. 

Ensimmäisellä opetuskerralla sarakkeet oli nimetty käyttäen nimenä “ryhmä 1”, “ryhmä 

2” ja niin edelleen. Toisella opetuskerralla annoimme pienryhmien itse päättää 

ryhmiensä nimet, jotta työskentely oli mutkattomampaa ja yksilöllisempää, kun opettajilla 

oli mahdollisuus käyttää ryhmän nimeä. Oppilaiden oli myös helpompi muistaa oma 

ryhmän nimensä kuin numerolla nimetty ryhmä. Vaihdoimme Teamsin breakout room -

toimintoon nimet myös vastaamaan pienryhmien nimiä. Esimerkiksi yksi ryhmä oli 

nimeltään “Puuhaarukat”.  

 

Opetuskerralla oppimisen edistymistä voitiin seurata Padlet-seinän avulla, sillä oppilaat 

tiivistivät pelipisteiden vastaukset sinne ensin pohdittuaan vastauksia pienryhmässä. 

Teknologian avulla voidaan seurata oppilaiden oppimisen edistymistä. Teknologian 

avulla voidaan eriyttää oppilaita ja edistää oppilaiden omatoimisuutta sekä omaan tahtiin 

oppimista. (Halinen, Hotulainen, Kauppinen, Nilivaara, Raami & Vainikainen, 2016, 318–

319.)  

 

3.3 Videot opetusmateriaalina 

 
Teimme itse kaikki opetuskerran kuva- ja videomateriaalit. Koimme, että laatimalla itse 

opetusmateriaalia, saamme opetuskerrasta itse enemmän kokemusta sekä kehitettävää 

tulevaisuuden työn näkökulmasta. Aiheestamme löytyi jo ennestään paljon materiaalia 

internetistä, mutta koimme että itse materiaalia suunnittelemalla ja toteuttamalla saimme 

opetuskerran aiheesta tuotua oppilaille parhaimmalla tavalla sopivat osuudet esille. 

Materiaalien soveltuvuutta opetukseen tulee aina tarkastella suhteessa oppimiseen sekä 

kotitaloustieteen kautta muotoutuneisiin oppiainesisältöihin (Tarsa, 2014, 112).  

 

Videoita on tehty kolmella eri tavalla. Videoita varten teimme kuvakäsikirjoituksen, joiden 

avulla etenimme. Ensimmäinen tapa kuvata videoita oli kuvata älypuhelimen normaalin 

videokuvatoiminnon avulla. Osa videoista on koottu älypuhelimella otetuista yksittäisistä 
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kuvista, jotka on koottu yhteen videoksi iMoviella. Lisäksi kuvasimme yhden videoista 

älypuhelimen näyttötallenteen avulla tallentaen näytöllä tehtäviä toimintoja.  

 

Videoiden suunnittelussa ja toteutuksessa koimme haasteeksi videoiden toteutuksen 

siten, että ne soveltuvat opetukseen erilaisille ryhmille ja oppijoille. Mielekkäät videot 

ovat lyhyitä, ytimekkäitä sekä keskustelua herättäviä. Video-opetusmateriaalin 

laatimisessa palkitsevinta oli, että oppilaat pitivät videoita innostavina sekä 

informatiivisina. Videoilla kerrattiin vaatteen elinkaari kokonaisuudessaan, jonka myötä 

oppilaat saivat kokonaiskuvan vaatteen elinkaaresta aina valmistusmateriaalin 

kasvatuksesta sen päätymiseen kierrätykseen.  

Videoista voisi kehittää vieläkin enemmän oppijoita palvelevia lisäämällä niihin puhuttua 

ääntä sekä musiikkia sekä tekstitykset kohtiin, joissa ei ollut tekstiä. Näin videoita 

voitaisiin hyödyntää myös S2-oppilaiden kohdalla tukemaan suomenkielen kehitystä.  

 

Videoiden suunnittelussa meidän tuli ottaa koko ajan huomioon opetuskerran aihe sekä 

pedagogisen tavoitteet, jonka vuoksi videoiden suunnitteluun tuli resursoida aikaa. 

Opettajan tulee valita käytettävät materiaalit huolella ja pohtia täyttävätkö ne opetuksen 

kriteerit sekä pedagogiset tavoitteet, kuten opetussuunnitelman perusteiden tavoitteet. 

 
Opetushallituksen ja Kopioston selvityksen mukaan lähes kaikki opettajat käyttävät 

digitaalista materiaalia opetuksessaan. Perusopetuksessa itse tehtyä materiaalia 

käytetään opetuksessa valmiin opetusmateriaalin lisäksi. Valmiin materiaalin käyttämistä 

haastavat tekijänoikeudet, käyttöoikeudet sekä erilaiset materiaalin käytön säännöt. 

(Kopiosto & Opetushallitus, 2019.) 

 
 

3.4 Sukupuolitietoinen opettaminen 

 

Sukupuoli on kaikkialla läsnä koko ajan ja käsityksen siitä muuttuvat usein ajan, paikan 

ja kulttuurien mukaan (Roell, 2020, 61). Tämän kehitystyön yhtenä tavoitteena on ollut 

pohtia sukupuolitietoista opettamista, sillä kotitalouden kenttä voidaan helposti nähdä 

keskittyneenä vaan naisiin ja naisvaltaisuuteen (Thompson, 2001, 276). 

Kotitaloustietelijöiden tuleekin taistella kotitalouden oppiaineen yksisukupuolista 

koulutusta vastaan (Traister, 2014, 5).  

 

Opetuskertojen suunnittelussa ja oppilasryhmien tarkastelussa pohdimme, kuinka 

opetuksessa voitaisiin huomioida sukupuolitietoinen opettaminen. Sukupuolitietoisen 
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opettamisen pohtimisessa on tullut ottaa huomioon kotitalouden oppiaineen luonne, sillä 

vaikka se oppiaineena on nykyään varsin tasa-arvoinen, vaikka sillä on niin sanottu 

naisten töiden leima (Roell, 2020, 22). Oppiaineen leimasta huolimatta, opetuksen tulee 

olla niin sanotusti neutraalia, jossa ei eritellä niin sanotusti poikien ja tyttöjen tehtäviä 

töitä erilleen (Seppä, 2013, 39).   

 

Koulun perustehtävänä sekä tavoitteena on oppilaan kasvun tukeminen sekä oppilaan 

henkilökohtaisen identiteetin tukeminen (Cantell, 2010, 208). Osa ihmisen identiteettiä 

ovat sukupuolisuus sekä seksuaalisuus, joiden puolesta kouluikä on merkittävää aikaa 

identiteetin muotoutumisen näkökulmasta (Mt., 209). Koulun tehtävä oppivana yhteisönä 

on edistää sukupuolten tasa-arvoa sekä tukea oppilaita oman identiteetin kehittämisessä 

arvojen ja käytänteiden kautta. Opetuksen tulisi olla lähestymistavaltaan 

sukupuolitietoista, jossa oppilaiden on mahdollisuus suhtautua, tehdä valintoja ja 

sitoutua opiskeluun ilman sukupuoliin sidottuja roolimalleja. (Opetushallitus, 2016, 28.) 

 

Sukupuolisensitiivisyydellä tarkoitetaan opetuksessa, että sukupuolinäkökulma otetaan 

huomioon ja että ollaan valmiita pohtimaan miten sukupuoli vaikuttaa esimerkiksi arjessa 

tai toimintatavoissa. Koulussa sukupuolisensitiivisyyden tulisi näkyä niin opettajien ja 

oppilaiden vuorovaikutussuhteessa kuin suhteessa heidän perheisiinsä sekä koulun 

aikuisten välisissä suhteissa. (Cantell, 2010, 211.) Koulujen tulisi valita ja kehittää 

oppimisympäristöjä, työtapoja ja opetusmateriaaleja sellaisiksi, jotka loisivat näkyvyyttä 

moninaisuuden arvostamiselle (Opetushallitus, 2016, 28). Kotitalousopetus on 

erinomainen oppiaine erilaisten moninaisuuden teemojen esille ottamiseen, sillä arki on 

vahvasti läsnä oppiaineen tavoitteissa.  

 

Sepän (2013, 66–68) pro gradu -tutkielmassa nousee esille se, että vaikka opettajan 

toiminta ei saisi olla sukupuolittunutta, on kuitenkin oppilaan sukupuolella selvä vaikutus 

opettajan toimintaan eikä oppilaan ja opettajan välisen suhteen muodostuminen saisi 

olla kiinni sukupuolesta. Opetuskokeilussamme jaoimme sekä 7. vuosiluokan että 8. 

vuosiluokan oppilaat pelipisteissä työskentelyn ajaksi pienryhmiin sattumanvaraisesti 

käyttäen Teamsin breakout room -toimintoa. Käytimme tätä jakotoimintoa hyväksemme, 

jotta jako ei olisi tapahtunut esimerkiksi sukupuolen tai muiden ominaisuuksien 

perusteella. Tämän lisäksi oppilaat pääsivät harjoittelemaan yhteistyötaitojaan 

sellaisissa ryhmissä, joissa eivät yleensä kotitalouden tunneilla työskentele.  

 

4 Oppimisprosessi 
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Opetuksen kannalta olennaista on, että opettajalla on jokin opetuksellinen tarkoitus ja 

oppilailla motivaatiota osallistua opetustapahtumaan. Opetustapahtumassa opettaja 

toimii asiantuntijana sekä yleisesti pedagogisesti sekä oppiainesisältöisesti. (Kansanen, 

2014, 54.) Vaikka oppiminen onkin usein tiedostamatonta ja ulkoisesti passiivista, 

oppilaan tulee osallistua opetustapahtumaan, sillä opiskelu on luonteeltaan aktiivista 

(Kansanen, 2014, 64–65). Opetuskokeilussamme oppilaat joutuvat aktiivisesti 

osallistumaan pienryhmissä yhteisten tehtävien tekoon. Aktiivisuus näkyi myös 

kolmannessa pelipisteessä, jossa harjoiteltiin uutta taitoa. Kahdeksasluokkalaisista 

jokainen joutui kertomaan, mitä vaatteita viikkaa ja kertomaan, miten yleensä kotona 

hoitaa vaatteitaan. Seitsemäsluokkalaisten puolestaan täytyi näyttää viikattu vaate 

etäyhteyden päästä kameralla.   

 

Oppiminen voidaan nähdä prosessina, joka voidaan jakaa viiteen eri vaiheeseen. 

Vaiheet ovat oppimiseen orientoituminen, uuden aineksen prosessointi, opitun 

koostaminen ja soveltaminen sekä reflektointi.  (Pruuki, 2008, 50.) Nämä vaiheet ovat 

nähtävillä myös kehitystehtävässämme. Oppimiseen orientointina käytettiin työtapana 

videota, jossa esitettiin päivän aiheeseen liittyvä oppimiskysymys. Videon tarkoituksena 

oli motivoida oppilaita aiheeseen sekä herättää oppilasta palauttamaan mieleensä jo 

aiemmin aiheesta opittuja asioita. Videossa oppilaan aiempia kokemuksia herättämässä 

oli tapauskertomus, jossa oli elementtejä jo opitusta aiheesta, pyykkihuollosta. 

Opetuksen aloittaminen jo aiemmin opituista asioista voi kohottaa oppilaan 

oppimismotivaatiota (Pruuki, 2008, 51). Videossa oppilasta pyritään motivoimaan 

osallistumaan yhteiseen seikkailupeliin, jossa jokaisesta suoritetusta pelipisteestä saa 

vihjeen päivän arvoituksen ratkaisemiseen.  

 

Uuden aineksen prosessointivaiheessa oppilaalle tarjotaan uusia kokemuksia ja uutta 

tietoa opetettavasta aiheesta, jotta oppilas voi rikastaa aiheesta jo olevia skeemoja 

uudella tiedolla (emt., 51–52).)  Opitun aineksen koostamisen ja soveltamisen vaiheessa 

oppilailla on mahdollisuus soveltaa opittua käytännössä sekä autenttisessa 

ympäristössä. Esimerkkinä pelipisteessä on jo aiemmin opittujen taitojen soveltaminen 

autenttisessa ympäristössä, joka oli opetuskerralla oppilaan oma koti. Molempien 

ryhmien oppilaat ovat harjoitelleen pyykkihuoltoa seitsemännen luokan keväällä ja nyt jo 

opittua asiaa kerrataan yhdessä pelipisteessä pienryhmittäin. (Pruuki, 2008, 54.)  

 

Opettajan työssä keskeistä on, että ei voi koskaan olla varma oman toiminnan 

tuloksesta. Opettaja voi opettaa perusteellisesti ja paljon, mutta ei ole takeita, että 

jokainen oppilas oppisi kaiken. Opetuksen tulokseen voi vaikuttaa muun muassa 
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epärealistiset tavoitteet, toiminta ei ole oppimiseen johtavaa tai oppilaan motivaatio 

saattaa puuttua. (Kansanen, 2014, 56.) Näin ollen oppimisen viimeisenä vaiheena 

voidaan nähdä opitun reflektointi eli pohdinta, mitä oppilas on jo oppinut, mitä oppilas ei 

ole vielä ymmärtänyt sekä mitä oppilas opettelee seuraavaksi (Pruuki, 2008, 55). 

Opetuskokeilun päätteeksi keräsimme oppilailta palautetta yhteiselle Padlet-seinälle 

anonyymisti, jonka tavoitteena oli pohtia mitä uutta oppilaat ovat oppineet sekä mitä 

heidän vielä täytyy kerrata.  
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5 Reflektio kehityksen välineenä 
 

Opetusta on mahdollista kehittää opettajan oman itsereflektion sekä vertaispalautteen 

avulla. Opettajan on tärkeää tarkastella omaa opetustaan, jotta opettaja kykenee 

arvioimaan myös opetusmenetelmien toimivuutta sen sijaan, että opettaja pitäisi jotain 

opetusmenetelmää erinomaisena vain sen tuttuuden ja helppouden vuoksi (Tarsa, 2014, 

95). Reflektion tehtävänä on auttaa opettajaa jäsentämään opettajuuden moni-ilmeistä 

ja -ulotteista kenttää. Jos omaa toimintaa, ajattelua ja tunteiden tietoista tarkastelua ei 

tee, työ saattaa muuttua helposti pirstaleiseksi puuhasteluksi. (Stenberg, 2011, 41.) 

 

Tässä kehitystyössä reflektointia tapahtui jokaisessa kehitystyön vaiheessa. Pruuki 

(2008, 154) on jakanut reflektion kolmeen vaiheeseen; suunnitteluvaiheen reflektio, 

toteutuksen aikainen reflektio sekä toiminnan jälkeinen reflektio. Suunnitteluvaiheessa 

pohdimme tavoitteita kehitystehtävälle sekä kokeilimme erilaisia toimintatapoja ja 

vaihtoehtoja.  

 

Oppituntien suunnittelussa on tärkeää lähteä liikkeellä pohtimalla, miten opetuksesta 

saataisiin sellaista, että oppilas voi kokea sen aikana iloa oppimisestaan. Opetettavaa 

asiaa kohtaan herättävät kiinnostusta niin tavoitteelliset oppitunnit, työtapojen 

moninaisuus, yhteys oppilaan omaan maailmaan, sopiva vaikeustaso sekä opettajan 

oma kiinnostus opetettavaa aihetta kohtaan. (Tarsa, 2014, 98.) 

 

Opetuskerroilla yhdistyi niin opettajakeskeinen kuin oppilaskeskeinen opetusmuoto 

(Jyrhämä ym., 2016, 181–182). Molempien opetuskertojen alku oli opettajakeskeistä, 

jossa oppilaille kerrottiin pelipisteiden tehtävänannot sekä näytettiin opetusvideo. Opetus 

kolmannessa pelipisteessä näyttäytyi myös opettajakeskeisenä, sillä oppilaat 

harjoittelivat uutta taitoa opettajan johdolla. Oppilaskeskeinen opetusmuoto puolestaan 

näkyi oppilaiden työskennellessä pienryhmittäin.  

 

Opetuksen suunnittelun kannalta on olennaista tutustua opetettaviin ryhmiin ennen 

opettamista. Lisäksi opettajan hyödyntäessä tietotekniikka sekä arvioiden omia 

opetusmetodejaan, on opettajalla hyvä pohja tukea erilaisia oppimistyylejä ja 

temperamentteja omaavia oppilaita (Niemi, 2014, 197). Toinen meistä kävi tutustumassa 

opetettaviin ryhmiin etukäteen ja kertoi, millaisia ryhmiä 7. ja 8. luokkalaisten 

kotitalousryhmät ovat. Tämä tuki opetuksen suunnittelua, opetusta ja opetuksen jälkeistä 

kehitystyötä. Tutustuminen vaikutti myös digitaalisten oppimisympäristöjen valintaan.  
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Opetuskokeilussa opetus tapahtui samanaikaisopetuksena eli yhteisopettajuutena, 

jossa kaksi opettajaa jakoi keskenään työn (Pulkkinen & Rytivaara, 2015, 5). 

Yhteisopettajuuden hyötyjä ovat muun muassa parempi jaksaminen työssä, 

ammatillisen kasvun mahdollistaminen sekä työmotivaation kasvu. Lisäksi 

yhteisopettajuuden mukanaan tuomat opetusmenetelmien monipuolisuus ja oppituntien 

yhteinen suunnittelu tukevat opetusta ja oppilaiden oppimista. (Reko & Suokas, 2019, 

10–12; 55–56.) Opettajien välisessä yhteistyössä keskeistä on kyky keskustella kollegan 

kanssa, luopua opettajana omista ennakkokäsityksistä sekä etsiä kollegan kanssa 

yhdessä parasta toimintatapaa opetuksen suunnittelun ja toteutuksen toteuttamiseksi 

(Pruuki, 2008, 62). Opetuksessa korostui yhteistyön ja suunnittelun merkitys toisen 

opettajan kanssa. Koimme, että suunnittelussa oli ehdotonta keskustella omista 

odotuksista opetuskokeilua kohtaan sekä pohtia, miten esimerkiksi erimielisyydet 

voidaan ratkaista. 

 

Lisäksi yhteisopettajuus toi opettajille tukea ja turvaa sekä työtehtävien jakamisen 

mahdollisuuden. (Pulkkinen & Rytivaara, 2015, 7–9, 10.) Opetuksen keskeisenä osana 

on opetuksen suunnittelu, joka pohjautuu opetussuunnitelman tavoitteiden pohjalle. 

Lisäksi opetukselle asetetaan lähi-, väli- ja etätavoitteita, jotka on asetettu niin 

opetukselle kuin oppilaan oppimiselle. (Jyrhämä ym., 2016, 84.) Perinteisesti opettajat 

toimivat yksin luokassaan ja tämän kautta myös vertaispalautetta on haastavaa saada 

tai antaa. Opettajalla on mahdollisuus kehittyä opetuksensa kehittämisessä sekä 

omassa henkilökohtaisessa opettajuuden kasvussaan saamalla palautetta vertaisiltaan. 

Uuden oppimisen edellytyksenä voidaankin pitää yhdessä vertaisten kanssa tehtävää 

oman toimintatavan tarkastelua. (Pruuki, 2008, 154–155.) Tässä kehitystehtävässä 

opetus tapahtui etäyhteyksin, molempien opettajien ollessa eri paikoissa. Opetuksen 

lomassa ja sen jälkeen pystyimme antamaan toisillemme vuorovaikutteisesti palautetta, 

jonka pohjalta molemmilla oli tasapuolisesti mahdollisuus kehittää omaa opetustaan.  

 

Seuraavien tuntien suunnittelussa auttaa, että keskustellaan yhdessä, miten tunti sujui, 

miten roolit ja työnjako onnistui, millaisia onnistumisia oppitunnilla oli sekä mitä 

opetuksessa voisi vielä kehittää (Pulkkinen & Rytivaara, 2015, 17). Ensimmäisen 

opetuskerran jälkeen pohdimme yhdessä, miten muutamme opetusta toiselle 

opetuskerralle niin, että opetus olisi entistäkin jouhevampaa. Muutimme esimerkiksi 

taidon opettamisen suurryhmämuotoiseksi ensimmäisen opetuskerran jälkeen sekä ajan 

säästämiseksi että yhtenäisen opetuksen takaamiseksi.  
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Opettaja voi muuttaa opetusta oppilaita paremmin palvelevammaksi oppilaan antaman 

palautteen pohjalta. Opettajan antaessa palautetta oppilaalle, saa oppilas opettajan 

arvion oppimisestaan sekä sen etenemisestä. (Pruuki, 2008, s. 58.) Tätä hyödynsimme 

molemmilla opetuskerroilla, kun pyysimme oppilailta anonyymisti palautetta Padlet-

alustalle. Saamamme palautteen perusteella voimme kehittää omaa opettamistamme 

jatkossakin.  

 

Opetuksella pyritään tukemaan oppilaiden itseohjautuvuutta ja oppilaiden ratkaistessa 

tehtäviä itsenäisesti, oppilaita autetaan tarvittaessa (Jyrhämä ym., 2016, 181). 

Esimerkiksi toisen opetuskerran jälkeen koimme vahvasti opetuksen ja tehtävien 

läpikäymisen olleen selkeämpää kuin ensimmäisellä opetuskerralle, joten 

seitsemäsluokkalaisten työskentely pienryhmissä oli aktiivisempaa ja osasivat 

työskennellä itsenäisemmin kuin kahdeksasluokkalaiset. Jos olisi ollut vielä kolmas 

opetuskerta, niin ohjeiden antaminen olisi ollut entistäkin selkeämpää ja kolmas 

opetuskerta olisi ollut pienryhmätyöskentelyn osalta vieläkin itsenäisempää ja 

tehokkaampaa.  

 

Vaihdoimme roolejamme opetuskerroilla, jonka takia eri opetustilanteita oli mahdollisuus 

reflektoida niin opettajan kuin opetusta seuraavan rooleista käsin. Kävimme 

opetuskertojen jälkeen opetuksen läpi kohta kohdalta keskustellen. Molemmat meistä 

teki muistiinpanoja opetuksen aikana reflektoinnin tueksi. Annoimme myös palautetta 

toisillemme opetuksesta ja siitä, kuinka selkeää se oli tehtävien annon näkökulmasta.  
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6 Pohdinta  
 

Lähtökohtaisesti tietotekniikan tulisi toimia paremmin, jotta etäopetus toimisi entistäkin 

tehokkaammin. Opetuskokeilussa tietotekniikan testaamisesta huolimatta kohtasimme 

haasteita kameroiden toimivuuden sekä Teamsin break out -toiminnon kanssa. Lisäksi 

opettajien ajalliset resurssit eivät riitä tukemaan uuden opettelua työelämässä. 

Etäopetuksessa tekniikan avulla on olennaista ottaa huomioon vastavuoroinen ja 

vuorovaikutuksellinen oppimisympäristö, sillä oppilaat eivät pääset fyysisesti tapaamaan 

omia ryhmäläisiään ja opettajaa. Vuorovaikutusta voi tukea etäopetuksessa luomalla 

luottamuksellinen ilmapiiri (Nenonen & Piispa-Hakala, 2020). Luottamuksellista ilmapiiriä 

voi ylläpitää pitämällä muun muassa kameraa auki.  

 

Opetuskokonaisuus oli oppilaiden näkökulmasta saamamme palautteen perusteella 

yhteisöllistä ja vuorovaikutuksellista. Heidän mielestään etäopetuksena tapahtuva 

pelillinen opetuskerta oli mukava vaihtoehto itsenäisille tehtäville. Opettajan 

näkökulmasta nämä kaksi opetuskertaa tukivat oppilaiden aktiivisuutta sekä kehittivät 

oppilaiden yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoja, koska oppilaat työskentelivät satunnaisissa 

ryhmissä missä eivät olleet koulussa työskennelleet. Pelipisteiden tehtävät ja 

opetusvideot tukivat vaatteen elinkaarta opettavana aiheena. Lisäksi opetuskerralla 

oppilaiden oli mahdollista rakentaa uutta tietoa jo opitun päälle, sillä he olivat käsitelleet 

vaatteisiin liittyviä asioita jo aiemmin.  

 

Opetuskokeilua voisi muuttaa niin, että vaatteiden viikkauksen opettamiseen 

käytettäisiin opetusvideota, jossa oppimista tukisi sekä kuvatekstit että äänitetty puhe. 

Opetusvideon tulisi olla myös hitaampi, jotta videoita ei tarvitsisi välillä keskeyttää tai 

katsoa läpi montaa kertaa. Vaatteiden viikkauksessa (etenkin paidan viikkauksessa) 

tulisi ottaa vielä paremmin huomioon viikkauksen kuvakulma, jotta sen 

havainnollistaminen olisi tehokkaampaa. Vaatteiden viikkauksesta olisi myös hyvä tehdä 

oppilaille kuvalliset ohjeet erilliseen tiedostoon, jossa lisäksi kirjoitettua tekstiä.  

 

Opetuskokeiluiden jälkeen koimme kuitenkin, että ohjeet olisi ollut selkeämpää olla vain 

yhdessä paikassa, sillä kaikki oppilaat eivät ohjeistuksesta huolimatta löytäneet 

pelipisteiden ohjeita vaan toimivat pelkän Padletin kysymysten pohjalta pelipisteissä. 

Padlet-alusta oli oppilaille helpommin lähestyttävä alusta kuin Teamsin tiedostot-

välilehti, jonka vuoksi ohjeet olisi voinut lisätä kokonaisuudessaan sinne.  
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Opetuskokeilu oli täysin uudenlainen kokemus meille, sillä hyödynsimme 

etäopetuksessa vahvasti itse suunnittelemaamme ja toteuttamaamme videomateriaalia. 

Opetuskokeilu opetti, miten merkittävässä osassa etäopetusta mielekkäiden 

opetusmateriaalien ja oppimistehtävien laatiminen on. Koimme, että opetuskokeilu 

kokonaisuudessaan avasi meille täysin uudenlaisen näkökulman etäopetuksen 

maailmaan, jossa haluamme kehittyä koko ajan paremmaksi.  
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7 Summary  
 

The Lifecycle of Clothes – An Adventure pedagogic part of distance teaching 

This summary is part of the study module PED006 Opettaja työnsä tutkijana 

(Teacher as a researcher of her/his own work). This course is a part of master 

studies in Home economics. On this course we had to distance-teach the upper 

lever pupils in comprehensive school, because of the worldwide COVID-19 

pandemic. At first, we had to teach pupils by distance so that they would have 

been in school. But the pupils were also at home, because due the corona 

restrictions, all schools were closed, and all teaching took place as distance 

teaching and learning. The main theme of this course was teaching differently –   

we  also had to consider gender-sensitive and distance teaching.  

The teaching experiments took place over the network so that everyone used 

their own technical equipment – computer, tablet computer or smartphone. The 

baseline for distance learning is that pupils use technical equipment of the school 

(Opetushallitus, 2021). In our teaching experiment, we used Microsoft Teams and 

Padlet as joint platforms, which were already familiar to pupils. We ended up 

using Microsoft Teams because the school where we gave the distance learning 

experiment, uses it all the time already. We chose to use Padlet because it is an 

easy-to-use, free platform on which a teacher can create a wall for assignments 

and pupils can complete it. Padlet does not require registration. You can create 

your own Padlet-platform here: https://fi.padlet.com/  

We chose our own topic for the lessons. We chose to teach about the lifecycle of 

the clothes by using an adventure pedagogic. We kept lessons to pupil on 7th and 

8th grade. First lessons were given to 8th grade pupils. Lessons were both 2 x 45 

minutes long. We used Microsoft Teams’ breakout room -function to divide pupils 

into smaller groups which each included 4 to 5 pupils.  

The main goal of the lessons was to teach pupils about the lifecycle of clothes 

including price of the clothes, how to take care of clothes (washing, folding etc.) 

and how to recycle clothes after using them. The skill we chose to teach was how 

to fold a long-sleeve and a short-sleeve shirt and three different kind of socks – 

ankle socks, short crew socks and crew socks –  by Marie Kondo’s KonMari -

https://fi.padlet.com/
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style – (pictures 1 & 2). We taught this skill by showing teaching videos and 

showing in person how to fold shirts and socks.  

Picture  1 KonMari-style folded socks (picture by Heli Orhala-Halminen) 

Picture  2 KonMari-style folded long-sleeved shirt (picture by Olga-Maaria Mattila) 

The pedagogical framework for our teaching experiment was socio-constructivist 

approach of learning. In this approach of learning, the pupil is an active actor who 

learns, sets goals, and solves them in interaction with others. The socio-

constructivist view of learning also contributes to the subject of home economics, 
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for example the goals of which highlight the importance of cooperation and 

interaction skills. The role of the teacher is to be a constructive instructor as well 

as to guide the pupil’s learning in social interaction. 

As the social forms of teaching we used large group teaching, small group 

teaching and individual works. In large group teaching, only the teacher is active 

while the pupils are in a passive role. Small group teaching supports active 

interaction between pupils, which helps them to understand the subject more 

extensive. Pupils play an active role as both a researcher and producer of 

information. Individual work allows students to work at their own pace and is 

essential in practicing skills. Teaching of new skill – folding shirts and socks– 

included all these three forms.  

In this teaching experiment, we utilized simultaneous teaching, i.e. co-teaching. 

Generally teaching emphasize the importance of collaboration and planning with 

another teacher. Central of co-operation between teachers is the ability to discuss 

with a colleague, to give up one's own preconceptions as a teacher and to find 

together the best way to implement the planning and implementation of teaching 

(Pruuki, 2008, 62). 

Before the lessons, we instructed the pupils to take garments for distance 

learning such as long-sleeved shirt, T-shirt, and different kind of socks. The 

teaching session began with an introduction. After the presentation, the pupils 

were shown a video (picture 3). 

Picture  3 Start of the teaching video (picture by Olga-Maaria Mattila) 
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You can  watch the teaching video here: 

https://www.youtube.com/watch?v=t6Bbk-uJtrM) we made for the lesson. After 

watching the video, we divided pupils into smaller groups, and they worked 

together in different kinds of game points. The game points were:  

1. The first game point was to consider the formation of the price of clothing 

by first reading the article independently and answer to the questions 

given in the group. 

2. The second game point was about teaching a new skill – folding clothes. 

On the second lesson, we left out the second game point and taught the 

folding of the clothes in a large group. 

3. In the third game point, the pupils get acquainted with the care 

instructions for the clothes included in the teaching session and taught 

the characters to each other in the group. 

4. At the fourth game point, the pupils had to get information about the 

recycling of the clothes and tell about one recycling option of their choice.  

In our teaching experiment, experience and adventure pedagogy appears 

through a converging continuum in teaching. Initially, pupils were shown a video 

that they could possibly identify with. The video challenged pupils to consider 

buying and caring for clothes. The video presented students with a riddle (the so-

called question of the day) in which pupils search for answers at game points. 

The game point tasks were designed to support the structure of the lesson 

continuum. 

After working in small groups, we went through the answers’ responses in Padlet 

together. At the end of the lesson, pupils could give anonymous feedback to us 

about the lesson. 

The teaching experiment could be modified to use an instructional video to teach 

the folding of the clothes, where learning would be supported by captions and 

recorded speech. The instructional video should also be slower so that videos 

don’t have to be paused or watched many times in between teaching. It would 

have also been a good idea to make a pictorial instruction for the pupils in a 

separate file with written text. 
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LIITE 1 

 

Tuntisuunnitelma 

 

A Perustietoja harjoittelutilanteesta ja oppijoista  

Opiskelijan nimi, puh. ja s-postiosoite: Olga-Maaria Mattila & Heli Orhala-Halminen 

Paikka: etäopetus Teamsissa 

Opetusaika (tarkka alkamis- ja päättymisaika 15.3. klo 11.30–13.30 & 19.3. klo 12.45–

14.15) 

Luokka: 8. lk. & 7. lk. 

B Opetuskerran aihe: ”Vaatteen elinkaari” 

Mitä sisältöjä opetusaiheesta on opetettu aikaisemmin? 8. lk.: Pyykkihuolto, 7. lk.: 

Pesuohjemerkinnät 

Havaintoja oppilaista yksilöinä: Vaikka havainnot yksilöistä ovat aluksi usein niukkoja, 

tarkoitus on, että kirjoitat, täydennät havaintoja opetuksen edetessä seuraaviin 

tuntisuunnitelmiin.  

Mitä johtopäätöksiä olet tehnyt opetuksen suunnitteluun oppilaiden 

tuntemukseen liittyvien havaintojen perusteella: opetussisällön rajaaminen, 

ajankäyttö, työtapa, oppilaiden ryhmitys jne.  

Millainen käsitys oppimisesta ohjaa opetuksen suunnitteluasi? 

Sosiokonstruktivistinen oppimiskäsitys – oppilas on aktiivinen toimija 

Opetuskokonaisuuden ydinkysymykset:  

T2 ohjata oppilasta harjoittelemaan kotitalouden hallinnassa tarvittavia kädentaitoja sekä̈ 

kannustaa luovuuteen ja estetiikan huomioimiseen – Pelipiste 2: Tämä sopii taidon 

opetukseen eli viikkaukseen KonMari-tyyliin, taidon opetukseen kaikilla oppilailla on 

saatavilla kotoa helposti vaate (esimerkiksi t-paita, pitkähihainen paita, muutamat sukat) 

  

T3 ohjata ja rohkaista oppilasta valitsemaan ja käyttämään hyvinvointia edistävästi ja 

kestävän kulutuksen mukaisesti materiaaleja, työvälineitä̈, laitteita sekä̈ tieto- ja 

viestintäteknologiaa – Etäopetus ja laitteiden hyödyntäminen opetuksen osana  

 

T8 – ohjata oppilasta työskentelemään yksin ja ryhmässä sekä sopimaan työtehtävien 

jakamisesta ja ajankäytöstä.  – Opetuksessa tehdään tehtäviä yksin ja satunnaisissa 

pienryhmissä  

 

T10 Kannustaa oppilasta hankkimaan ja arvioimaan kotitalouteen liittyvää tietoa sekä 

ohjata käyttämään luotettavaa tietoa valintojen perustana.  – Pelipiste 4: kierrätys- tai 
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lajittelupisteen esittelyyn tiedon etsiminen. Pelipiste 1: oppilaat etsivät tietoa vaatteen 

hinnan muodostumisesta kahden uutisartikkelin pohjalta 

 

T11 harjaannuttaa oppilasta lukemaan, tulkitsemaan ja arvioimaan toimintaohjeita sekä̈ 

merkkejä̈ ja symboleja, jotka käsittelevät kotitaloutta ja lähiympäristöä – Pelipiste 3: 

pesuohjemerkintöjen kertaaminen 

 

Opetuskerran tavoitteet. Opetuskerran tavoitteena on tutustua vaatteen elinkaareen 

pelipisteiden kautta pienryhmissä. Oppilaat vastaavat päivän kysymykseen: millainen 

vaatteen elinkaari on? 

Millaista motivointitapaa olet suunnitellut?   Videot, pelillisyys, toiminnallisuus  

 

Ajank
äyttö 
MILL
OIN 

Tehtävä 
ja sen 
tavoite 
MITÄ 

Opetustapahtuman organisointi: 
Oppimistehtävät, 

opetusmenetelmät ja kriittiset 
kohdat 

MITEN- MOTIVOINTI 
PEDAGOGINEN TYÖVÄLINE 

(ruoka, asuminen ja kuluttajuus) 

Materiaalit ja välineet 
ja oppimisympäristö 

MISSÄ 

Tehtävä
n 

tavoitte
en 

saavutt
amisen 
arviointi 
PALAU

TE 

11.30-
11.35 

Saapumine
n 

etätunnille 

Oppilaat saapuvat yhteiselle TEAMS-
alustalle.  

 

TEAMS, oppilailla joku 
tekninen laite – esim. 

oma tietokone tai koululta 
saatu iPad 

”Mukava 
nähdä ja 

mitä 
teille 

kuuluu?” 

11.35-
11.45 

Tunnin 
aloitus, 

tavoitteen 
läpikäynti, 
työskentely

ohjeiden 
läpikäynti 

Aluksi esittäydymme ja kerromme 
lyhyesti, mitä opetuskerran aikana 
tullaan tekemään. Tämän jälkeen 

kerromme vielä ohjeet 
pelipistetyöskentelylle ja käymme läpi 

pelipisteet. 
 

Johdannoksi opetuskerralle näytämme 
videon, jossa esitetään päivän 
kysymys, johon oppilaat etsivät 
opetuskerran aikana vastauksia 

 
Ryhmäjako tehdään käyttäen apuna 
Teamsin breakout-room-toimintoa. 

Toiminto jakaa oppilaat satunnaisesti. 
 

Näytämme tässä kohtaa yhteisen 
Padlet-alustan, johon jokainen 
pienryhmä vastaa annettuihin 

kysymyksiin  

PP-diat, itsetehty video, 
Padlet  

 



4 
 

11.45-
12.00 

Pelipiste 1 

Vaatteen hinnan 
muodostuminen 

 
Oppilaat lukevat pienryhmissä 

kaksi artikkelia koskien 
vaatteen hinnan 

muodostumista. Oppilaat 
pohtivat vastauksia 

kysymyksiin: 
- mistä vaatteen hinta 

muodostuu? 
- Mitä eroa 
on Suomessa ja 

ulkomailla 
valmistetun vaatteen 

hinnassa? 
- Mitkä tekijät 
vaikuttavat vaatteen 

hintaan?  
Oppilaat laittavat vastaukset 
yhteiseen Padlettiin, jossa 

jokaiselle ryhmälle oma 
sarake. 

https://www.mtvuutiset.fi/
artikkeli/halpuuteen-

nojaava-pikamuoti-valtaa-
alaa-mutta-mista-
vaatteiden-hinta-

todellisuudessa-koostuu-
asiantuntija-jos-tuote-
maksaa-muutaman-

euron-vaatteen-tekija-ei-
ole-saanut-reilua-

korvausta/7641404#gs.uy
9m4w  

 
https://yle.fi/uutiset/3-

11356745 
 

 

12.00-
12.15 

Pelipiste 2 

Vaatteiden huoltaminen 
 

Näytä ja kerro pienryhmälle omasta 
vaatteestasi ja näytä hoito-ohjemerkki 

 
Kerro, mitä erityistä sen pesussa ja 

pesuun lajittelussa on 

 
 

 

12.15-
12.45 

Tauko    

12.45-
13.00 

Pelipiste 3 

Vaatteiden viikkaus  

•  Tässä pelipisteessä 
harjoitellaan opettajan 

johdolla vaatteiden 
viikkaamista ”KonMari”-tyyliin 

• Tarvitset: sukkia, t-paidan, 
pitkähihaisen paidan 

 

Oppilailla omavalintaisia 
vaatekappaleita mukana 
tunnilla – pitkähihainen 

paita, t-paita, sukkia yms.  

 

13.00-
13.15 

Pelipiste 4 

Vaatteen kierrätys ja uudelleenkäyttö 
 

• Pohtikaa, miten voisitte 
kierrättää käyttämättömäksi 
jääneen vaatteen 

• Pohtikaa jokin kohde, mihin 
voi kierrättää tai viedä 
vaatteen 

• Etsikää tietoa kohteesta 

• Kirjatkaa tiedot Padlettiin  

• https://padlet.com/he
li_orhala/jwoc008sw
oybe12v  8.lk 

• https://padlet.com/he
li_orhala/4ujmvk95d
m4hccas  7.lk  

• Mikä kohde?  

Vapaavalintainen 
kierrätyskohteen 

verkkosivu + Padlet  
 
 

 

https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.uy9m4w
https://yle.fi/uutiset/3-11356745
https://yle.fi/uutiset/3-11356745
https://padlet.com/heli_orhala/jwoc008swoybe12v
https://padlet.com/heli_orhala/jwoc008swoybe12v
https://padlet.com/heli_orhala/jwoc008swoybe12v
https://padlet.com/heli_orhala/4ujmvk95dm4hccas
https://padlet.com/heli_orhala/4ujmvk95dm4hccas
https://padlet.com/heli_orhala/4ujmvk95dm4hccas
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• Missä sijaitsee?  

• Maksaako jotain?  

• Mihin vaatteet menevät? 

13.15-
13.25 

Pelipisteid
en 

läpikäynti 
ja palaute  

Pelipisteet käydään läpi 
yhdessä videon kautta. 

Videossa paljastuu vaatteen 
elinkaari.  

 
Käymme läpi yhdessä 

oppilaiden tekemät tehtävät 
Padlet-alustalla  

 
Keräämme oppilailta 

palautetta opetuskokeilusta. 
Palaute kerätään 

nimettömästi Padlettiin. 

Yhteinen Padlet, itsetehty 
video  

 

13.25-
13.30 

Lopetus Yhteinen lopetus   
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LIITE 2 

Pelipisteohjeet 

 

8 lk. 

 

7 lk. Muokattu ohje 8 lk. Palautteen pohjalta 
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LIITE 3 

 

Pitkävartisen sukkien viikkaus 

 

 

Nilkkasukkien viikkaus  

 

 

Lyhytvartisten sukkien viikkaus 

 

 

Sukat ennen viikkausta ja viikkauksen jälkeen  
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LIITE 4 

Paidan viikkaaminen KonMari-tyyliin 
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LIITE 5 

  



11 
 

 

 

 



12 
 

LIITE 6 
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LIITE 7 

 

Opetuksessa käytetyt artikkelit  

 

Yle Uutiset. (2020). Tiedätkö, miksi kotimainen mekko maksaa 120 euroa enemmän kuin 

pikamuotivaate? Kriisi on saanut meidät tukemaan paikallista, mutta muotiala on silti 

pulassa. Saatavilla: https://yle.fi/uutiset/3-11356745  

 

Tiedätkö, miksi kotimainen mekko 
maksaa 120 euroa enemmän kuin 
pikamuotivaate? Kriisi on saanut 
meidät tukemaan paikallista, mutta 
muotiala on silti pulassa 
Suomalaisen brändin vaatteen hinnasta noin 80 
prosenttia jää Suomeen riippumatta siitä, missä vaate on 
tehty. 

 

Suomalaisista noin 60 prosenttia on sitä mieltä, että yli 50 euroa maksava pusero on liian kallis, 

selviää Suomen Tekstiili & Muoti ry:n tekemästä kuluttajatutkimuksesta.Meeri Niinistö / Yle 

https://yle.fi/uutiset/3-11356745
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Koronakriisin aikana moni on esimerkiksi sosiaalisessa mediassa 
julistanut suosivansa paikallista tai kotimaista yrittäjää. Suomalaisen 
brändin Suomessa myydyn vaatteen hinnasta jääkin noin 80 prosenttia 
Suomeen riippumatta siitä, missä vaate on tehty.  

Suomalaisista noin 60 prosenttia on sitä mieltä, että yli 50 euroa maksava 
pusero on liian kallis, selviää Suomen Tekstiili & Muoti ry:n tekemästä 
kuluttajatutkimuksesta. Suomalaiset eivät aivan hahmota, mitä kaikkea 
vaatii, jotta vaate saadaan kauppaan asti, sanoo Suomen Tekstiili & muoti 
ry:n tilasto- ja tietoasiantuntija Hanne Mikkonen. 

– Vaatteen hinta muodostuu monesta muustakin asiasta kuin 
valmistuksesta. Myyntihinta jakautuu muun muassa brändin, 
jälleenmyyjän, verojen ja valmistuksen kesken. Iso siivu rahasta jää tänne, 
vaikka valmistus olisikkin muualla. Kuluttaja voi vaikuttaa tähän 
taloustilanteeseen sillä, että suosii suomalaisia yrityksiä.  

Oululainen brändi Yo Zen avasi sosiaalisen median kanavissaan 
tuotteidensa hinnan muodostumista.  

– Koemme, että läpinäkyvyys on vastuullista toimintaa asiakkaitamme 
kohtaan. Halusimme avata keskustelua kuluttajien kanssa nyt, kun emme 
pääse näkemään asiakkaitamme kasvotusten, sanoo Yo Zenin 
verkkokauppavastaava Essi Toivanen.  

Tiedätkö, miksi hinta saattaa olla moninkertainen pikamuotivaatteen 
hintaan verrattuna? Kolme suomalaista vaatebrändiä kertoo, mistä heidän 
vaatteidensa hinta muodostuu.  

https://www.stjm.fi/uutiset/tekstiili-ja-muotiala-tanaan-osa-6-vertailu-mita-suomessa-ja-virossa-valmistettujen-paitojen-myyntihinta-sisaltaa/
https://www.stjm.fi/uutiset/tekstiili-ja-muotiala-tanaan-osa-6-vertailu-mita-suomessa-ja-virossa-valmistettujen-paitojen-myyntihinta-sisaltaa/
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Merkin osuudesta maksetaan muun muassa suunnittelu, markkinointi, tuotekehitys, vuokrat, 

varastointi, palkat, henkilöstön koulutukset ja muut yrityksen kulut. Tiedot: Yo Zen, grafiikka: 

Ville Välimäki 

Suomalainen vaateala kärsii koronan aiheuttamasta 
taloudellisestaepävarmuudesta. Noin kolmanneksella alan yrityksistä 
liikevaihdosta on tippunut yli puolet. 

Tilanne on kuitenkin saanut suomalaiset suosimaan paikallisia, pienempiä 
yrityksiä, sanovat kulutuksen asiantuntijat. Sekä yrityksillä että kuluttajilla 
on viime viikkoina ollut yhteisen hiileen puhaltamisen meininki – ainakin 
puheissa.  

https://yle.fi/uutiset/3-11357121
https://yle.fi/uutiset/3-11357121
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Markkinoinnin professori Outi Uusitalo Jyväskylän yliopistosta sanoo, 
että globaali kriisi on saanut ihmiset arvostamaan lähituotantoa aiempaa 
enemmän.  

– Nyt on nähty, että globaali kriisi on uhka globaaleille kuljetusketjuille. 
Olemme olleet niin riippuvaisia globaaleista toimijoista, että halutaan 
tukea lähituotantoa ja koetaan se turvallisena vaihtoehtona. Siihen eivät 
ulkomaiden tapahtumat vaikuta. 

Myös Yo Zenin yrittäjät ovat pistäneet merkille, että ylpeys oman 
kaupungin ja maan tuotteista ovat nousseet kuluttajille tärkeämmiksi kuin 
koskaan. Erityisesti messujen ja tapahtumien peruuntuminen on ollut iso 
isku myös oululaisyritykselle.  

– Kun on vähemmän rahaa käytettävänä, on jokaisen oston oltava 
perusteltu. Kuluttajat ovat myös alkaneet äänestää valinnoillaan 
eettisyyden ja kotimaisuuden puolesta, mikä on ilahduttanut meitä, sanoo 
Essi Toivanen. 

Suomalaisista tuli vastuullisempia kuluttajia – ainakin 
hetkeksi 

 

Monissa kauppakeskuksissa on ollut hiljaista viime kuukaudet. Henrietta Hassinen / Yle 
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Moni on poikkeusolojen aikana viettänyt aikaa luonnossa, kenties 
vähentänyt shoppailua ja heräteostoksia. Muutoksia on tapahtunut sekä 
kuluttamisen tavoissa että määrissä. Suuria hankintoja on siirretty, koska 
omaan- ja kansantalouteen liittyy epävarmuutta. 

– Kulutetaan varovaisesti. Vähemmän tarpeellisten ja ylellisyyteen 
liittyvien [asioiden kuluttaminen] on vähentynyt, sanoo LUT-yliopiston 
markkinoinnin apulaisprofessori Jenni Sipilä.  

Sipilän mukaan suomalaiset ovat nyt pakon edessä joutuneet muuttamaan 
arkea ja löytämään uusia rutiineja. Kenties osa näistä rutiineista on todettu 
toimiviksi ja ne jäävätkin elämään, hän uskoo.  

Jää kuitenkin nähtäväksi, tuleeko kulutuksen vähentämisestä ja kestävästä 
kehityksestä meille pidempiaikainen trendi. Siihen vaikuttaa esimerkiksi 
pandemian kesto.  

– Kuluttajilla on valtaa, mutta paljon riippuu siitä, miten tuotanto ja 
tarjonta järjestetään tämän kriisin jälkeen ja millaisia vaihtoehtoja on 
valittavissa. Lisääntyykö esimerkiksi kestävän kehityksen mukainen 
tarjonta vai koetaanko, että se on liian kallista, miettii professori Uusitalo.  

Brittiläisen vähittäiskauppaketju Marks and Spencerin johtaja Steve 
Rowesanoo BBC:n haastattelussa, että jotkin kulutustavat ovat 
muuttuneet pandemian myötä lopullisesti. Esimerkiksi vaatteiden määrä 
tulee ketjun mukaan laskemaan.  

https://www.bbc.com/news/business-52724901
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Uhanan silkkikangas tulee Italiasta, ompelu tapahtuu Virossa. Mikäli tuote myydään omassa 

kivijalka- tai verkkokaupassa, jälleenmyynnin osuus menee suoraan merkille. Tiedot: Uhana, 

grafiikka: Ville Välimäki 

Vastuullisuudesta on puhuttu viime vuosina runsaasti. Silti tekstiilijätteen 
määrä on ollut Suomessa kasvussa, ja suomalaiset käyttävät aiempaa 
vähemmän rahaa vaatteisiin, mutta ostavat silti määrällisesti enemmän.  

Kestäviä kulutusvalintoja tutkinut LUT-yliopiston apulaisprofessori Jenni 
Sipilän mukaan kuluttajat ovat kuitenkin tiedostavampia, odottavat 
yrityksiltä enemmän ja pohtivat ympäristövaikutuksia. Silti 
ostopäätökseen vaikuttavat muutkin asiat; esimerkiksi hinta.  

– Nyt koronan aikana on joissakin selvityksissä väläytelty, että 
kestävyysasioita on tiedostettu enemmän omassa arjessa ja 
kuluttamisessa. Kestävän muutoksen aikaansaaminen kuluttajien 
käytöksessä on todella mutkikas prosessi.  

https://yle.fi/uutiset/3-11037469
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Sipilä kuitenkin uskoo ja toivoo, että nyt, kun paikallisuuteen ja 
vastuullisuuteen liittyviä arvoja on mietitty omassa arjessa, tietosuus tulisi 
jossakin määrin säilymään myös akuutin kriisin jälkeen.  

– On jouduttu pohtimaan uudelleen rutiineja ja käyttäytymistä, nyt olisi 
tilaisuus kyseenalaistaa myös niitä vanhoja tottumuksia. Monet ovat 
lähteneet luontoon, ja ehkä se luonnon kanssa lähentyminen voi olla 
hyväkin asia pitkällä aikavälillä. 

 

Eettisten treenivaatteiden tuotantoketju on lyhyt mutta läpinäkyvä. Tuotteet suunnitellaan ja 

kaavoitetaan Suomessa, ommellaan Virossa, ja kankaat tulevat Italiasta. Ne myydään itse omassa 

verkkokaupassa tai tapahtumissa. Tiedot: Nèpra, GrafiikkaVille Välimäki / Yle 

Lue myös: Kuinka paljon pikamuotiketjun ompelija saa palkkaa yhdestä t-
paidasta? Testaa, tiedätkö pikamuodin vaikutukset 

https://yle.fi/uutiset/3-11037469
https://yle.fi/uutiset/3-11037469
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Harva tietää halpavaatteen todellisen hinnan: Pikamuoti saastuttaa 
enemmän kuin lento- ja laivaliikenne, koska vaatteita ei tehdä kestämään 

 
 

 

  

https://yle.fi/uutiset/3-10309581
https://yle.fi/uutiset/3-10309581
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MTV Uutiset. (2019). Halpuuteen nojaava pikamuoti valtaa alaa, mutta mistä vaatteiden 

hinta todellisuudessa koostuu? – Asiantuntija: "Jos tuote maksaa muutaman euron, 

vaatteen tekijä ei ole saanut reilua korvausta" Saatavilla: 

https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-

mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-

muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.04mhbe 

 

 

 

JULKAISTU 28.11.2019 21:25 

Pikamuotiteollisuudessa vaatteiden hinnat ovat 

jo alhaalla: uusia vaatteita saa kaupasta vain muutamilla 

euroilla. Samalla kuitenkin vastuullisuuskysymykset ovat 

alkaneet mietityttämään kuluttajia. MTV:n Viiden jälkeen -

ohjelmassa selvitettiin, mikä on t-paidan todellinen hinta. 

 

Pikamuotia myyvästä vaatekaupasta voi löytää täysin uuden t-

paidan 4,95 euron hinnalla. Voiko sillä hinnalla tuottaa vastuullisia 

vaatteita? 

– Ihan pelkästä hinnasta ei voi vielä päätellä, onko tuote 

vastuullisesti tuotettu vai ei, sanoo muoti- ja 

kiertotalousasiantuntija Anniina Nurmi. 

Halpuuteen nojaava pikamuoti 

valtaa alaa, mutta mistä 

vaatteiden hinta todellisuudessa 

koostuu? – Asiantuntija: "Jos tuote 

maksaa muutaman euron, 

vaatteen tekijä ei ole saanut reilua 

korvausta" 

https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.04mhbe
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.04mhbe
https://www.mtvuutiset.fi/artikkeli/halpuuteen-nojaava-pikamuoti-valtaa-alaa-mutta-mista-vaatteiden-hinta-todellisuudessa-koostuu-asiantuntija-jos-tuote-maksaa-muutaman-euron-vaatteen-tekija-ei-ole-saanut-reilua-korvausta/7641404#gs.04mhbe
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– Mutta siinä kohtaa, kun hinta lähentelee muutamaa euroa, voi 

alkaa hälytyskellot soimaan, ettei varmastikaan se vaatteen tekijä 

ole saanut reilua korvausta työstään, Nurmi jatkaa. 

Nurmi kuitenkin huomauttaa, ettei asia ole aivan yksinkertainen, 

koska myös kalliiksi mielletty 200 euron vaate voi olla yhtä 

epäeettinen kuin halpa vaate. 

Jotkut kalliimmatkin merkit tuottavat vaatteitaan halvalla ja 

ympäristöä kuormittaen saaden siten kilpailuetua, mutta 

hulppeassa hintalapussa oleva kate ei päädy tekijälle, vaan 

kaupalle tai merkille. 

 

Kuluttajille voikin tulla yllätyksenä, kuinka paljon vaatteiden 

tekeminen oikeasti maksaa, jos vaate valmistetaan Suomessa 

ja kaikille osapuolille maksetaan kohtuullinen korvaus. 

Anniina Nurmella on ollut oma vaatemallisto nimeltä ’Nurmi’. 

Hän kertoo oman mallistonsa perusmallisen t-paidan 

jälleenmyyntihinnan olleen 59 euroa. 

Tästä t-paidan hinta koostuu 
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Turkkilaisesta luomusertifioidusta puuvillasta valmistetun paidan 

materiaalikustannus oli 7,40 euroa per paita, leikkaus ja ompelu Suomessa 7 

euroa. Kuljetuksen kustannus oli 0,60 euroa. 

Merkin eli imagon ja tuotebrändäyksen osuus oli 9 euroa, ja jälleenmyyjän 

eli kaupan osuus 24 euroa. Jälleenmyyjän osuudesta maksetaan myös 

esimerkiksi kaupan vuokrat ja myyjien palkat, eli se ei ole pelkästään voittoa 

jälleenmyyjälle. Verojakaan ei sovi unohtaa; paidan hinnasta arvonlisäveroa 

oli 11,50 euroa. 

 

Vaatteen hinnassa vaikuttaa huomattavasti myös tuotannon koko.  

Suomalaisten lempivaatekaupaksi kivunnut tavaratalo Prisma tarjoaa 

vaatteita keskitason hinnoilla, mutta joukosta löytyy myös niitä ”muutaman 

euron paitoja”. S-ryhmän vastuullisuusjohtaja Lea Rankisen mukaan näitä 

halpavaatteita on mahdollista tuottaa myös vastuullisesti. 

– Vaikka se on edullinen hinta, niin silti on voitu varmistaa, että nämä asiat 

[työolosuhteet ja -ehdot] ovat kunnossa. Se [tuotanto] voi silloin perustua 

isoihin volyymeihin käytännössä, Rankinen kertoo. 

Prismassa halpuus ja vastuullisuus nojaa suureen volyymiin  
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Rankisen mukaan Prisman vaatteissa kiinnitetään erityisesti huomiota 

vaatteen valmistusmaahan. Sen lisäksi materiaalin ja raaka-aineiden 

vastuullisuus ovat tärkeitä lähtökohtia. 

Yhtiöllä on hänen mukaansa monia käytäntöjä varmistaa näitä asioita, 

mutta keskeisessä roolissa ovat keskustelut alihankkijoiden ja muiden 

yhteistyökumppaneiden kanssa.   

Mutta mikä halpisvaatteissa koukuttaa? Katso keskustelu 

vaatteiden hinnoista kokonaisuudessaan jutun alussa olevalta 

videolta! 

 

Korjaus 29.11.2019 kello 10.31: Aiemmin jutussa kerrottiin, että muoti- ja 

kiertotalousasiantuntija Anniina Nurmi työskentelisi Sitralle. Hän on tehnyt 

yhteistyötä Sitran kanssa, mutta ei ole Sitralla töissä. 
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